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Arabų vadų konferencija 
atidėta 

KAIRAS. — Arabų vadai va­
ka r turėjo susirinkti ir svarsty­
ti susidariusią padėtį dėl Jor­
dano civilinio karo, tačiau Ira­
kas, Aiži rija ir Marokas sakosi 
konferenciją boikotuosią. Jor­
danas kaldna Siriją įsiveržimu 
į jų žemę. Sirijos prez. Noured-
din Atassi, prieš konferenciją 
dar susitiko su Egipto prez. 

Kinijos pareiškimas 

Raudonoji Kinija, remianti 
sukilėlius, paskelbė, kad ji ir 
toliau remianti palestiniečius, 
tačiau nieko neskelbiama ką be 
moralinės paramos jie duos dau 
giau. 

Pirmieji sužeisti a tgabent i į 
Beirutą, kartu su švedų kores-

Nasseriu, pasitarti dėl esamos j pondentu, kuris sako m a t ę s te-
padėties. Konferencijoj turėjęs į begulinčius Ajnmano gatvėje 
dalyvauti karalius Husseinas 
pasiuntė min. pirm. Mahammed 
Daoud. Kadangi jis yra karo 
vadas, t a i turėjęs posėdy daly­
vauti partizanų vadas Yasir A-
rafat ta ip pat nedalyvaus. Dėl 

žuvusius pirmomis susirėmimų 
dienomis. 

Amerika pažadėjo Husseinui 
medicininę pagalbą, tač iau ne­
aišku kada ji Ammaną paseks. 

Atšauktos kalbos 
NEW YORKAS. — Dėl įvy­

kių Jordane, Jungtinėse Tauto­
se a tšaukta keletas kalbų. Pir­
madienį turėjęs kalbėti Britani­
jos užs. reik. min. Alex Douglas 
- Home, nekalbėjo, numatyta 
trečiadienį JAV sekr. Rogers 
kalba ta ip pa t nukelta vėles­
niam laikui. Antradienį turėjęs 
kalbėti Izraelio užs. reik. min. 
Abba Eban, taip pa t nekalbės. 
Sekr. Rogers į Jungt ines Tau­
tas atvyks tik spalio mėnesį, ka­
da ten kalbės prez. Nrsonas, 
minint Jungtinių Tautų 25 metų 
sukaktį. 

Nukrito balionas 

Žydai nori pulti 

EAST HAMPTON, N. Y. — 
Didelis helijaus pripildytas ba­
lionas su dviejų vyrų ir moters 
įgula nukri to Atlante, 400 mylių 
nuo Newfoundland ir manoma, 
kad visi t ry s bus žuvę. Balionas 

Izraelyje buvo matyt i didelis į§ ^ e w Yorko pakilo sekmadie-
tankų judėjimas, tačiau nežino- R^ 
ma ar tai manevrai a r pasinio- i 
Šimas įvykiams, kurie gali iš- : 

I kilti dėl Jordano konflikto. 
Izraelis esąs pasiruošęs pulti 

Irbid miestą, kurį užėmė sukilė­
liai. Izraelio min. Moshe Dayan 
esąs anksčiau pasakęs, kad jis 
gailisi, kad buvo 6 dienų karo 
metu neužėmęs Irbid. 

Nėra pavojaus 

Amerikos armijos parašiuti­
ninkai tebėra pasiruošę, bet 
kaip skelbia Baltųjų Rūmų spau 
l o s sekr. Ziegler, JAV ambasa­
dorius Ammane, kad padėtis ne­
bėra tokia aliarmuojanti. Kaip 
žinoma, ši sekmadienį prez. Nix-
on išvyksta į Europą, k u r aplan 
kys ir šeštąjį JAV laivyną, da­
bar esantį parengties stovyje 
a rabams kovojant t a r p savęs 
Jordane. 

STUDENTAI SOV. RUSIJOJ 
\ universitetą tepatenka tik penktadalis 

Bonna — Negalima nematyti 
pasiruošimo valymams. Jie grei­
čiausia bus nukreipti prieš "res­
publiką", nes centralizacijos prie­
monės aiškiai nukreiptos prieš 
nerusus. Antai, neseniai atsteigta pravesta anketa. 
Chruščiovo panaikinta centrinė 
"teisingumo" ministerija Ko­
mentaruose aiškiai reiškiama ne­
pasitenkinimas "respublikose" 
veikusiais teismais. Atkurta ir vi­
sasąjunginis saugumas — aiškiai 
reiškiant nepasitenkinimą "res­
publikų" saugumo ministerijoms. 
"Visasąjunginiu" paskelbta jau ir 
"Respublikinis" LTSR Radijo ir 
TV komitetas". 

Galima spėti, kad Maskvos su 

vų vietų yra tik 493,000. Taip, a-
not prancūzų agentūros AFP, 8. 
26 d., praneša Maskvos "Litera-
tunaja Gazeta", remiantis ofi­
cialiais duomenimis ir specialiai 

Vietų trūkumas 

Vietų trūkumas aiškinamas di­
delėmis išlaidomis. Vienos studi­
jų vietos išlaikymas dieniniam 
skyriuje valstybei per metus atsi­
eina apie tūkstantį rublių. Vaka­
riniame kurse apie 500, o neaki­
vaizdiniame apie 100 rublių. Pas­
taruose skyriuose mokslo lygis e-
sąs per žemas. Todėl siūloma į-
vesti mokslapinigius. Nubyrės 

Teisia už raketų 
pavogime 

DUESSELDORFAS, Vokieti- į Kambodijos mergaitė verkia prie žuvusio savo 'draugo kovose prie 

t 

Arabų partizanų spaudos konferen 
cija Am-nans. Ant sienos matyti 
Lenino paveikslas. 

jo nedalyvavimo konferencija 
norėta atidėti. Prez. Atassi k-joj 
nedalyvaus, Nasseris jį ban­
dęs perkalbėti. Atassi vyksiąs 
į Kairą, kad galėtų aptarti kaip 
sustabdyti pilietinio karo žiau­
rumus. Irakas, Sirija, Libija ir 
Alžirija yra karšti partizanų rė­
mėjai. Jie kaltina karalių Hus-
seiną, norinčiu likviduoti pales­
tiniečius. Libijos vadas Muam-
mar Kadafi atvyko į Kairą, bet 
Alžirijos prez. Houari Boume-
dienne konferencijoj nedaly­
vaus. Marckas taip pat nieko 
neskelbia apie dalyvavimą. Taip 
pat nedalyvaus ir Irako prez. 
Ahmed Hasen e l -Bakr . 

Jordanas sirus sulaikęs 

Diplomatai Ammane skelbia, 
kad Sirija pasiuntusi prieš Jor­
daną dvi gerai ginkluotas briga­
das ir apie 8,000 vynį peržengę 
sieną. Tačiau Jordano armijos 
vadas Habis Majali skelbia, kad 
priešas, po sunkių kovų, buvo 
sulaikytas. Nemanoma, kad su­
kilėliai veržtųsi Ammano mies­
to link, nors ir padėdami sirie-
čių, jie bandys geriau įsitvirtin­
ti užimtose vietose. Korespon- kuriame kviečia visus laikytis 
dentų pranešimu Ammane ko- rimties ir tvarkos. Savo laiške 
vos sumažėjusios, palyginti su j direktorius išvardino keletą riau 
anksčiau vykusiomis. Partiza- j šes organizuojančių grupių, tai 
nai paskelbė, kad jie pirmą kar- I Democratie Society (S.D.S), į-
tą buvo bombarduoti Jordano \ skai tant ir Weathermen, Young 

ja. — Vienas iš trijų vyrų ap­
kaltintas amerikietiškų raketų 
pavogimu. Raketą pavogė Man-
fred Ramminger, 39 m., archi­
tektas, amerikiečių raketų bazė­
je Neuburge ir ją pasiuntė į 
Maskvą. Visa tai įvyko 1966 m. 
ir dabar vyksta teismas. Padėjo 
raketą išsiųsti Sov. Rusijos pre­
kybos misija Koelne, dar kar tą 
įrodydami, kad tiek diplomatus, 
tiek prekybininkus Sov. Sąjun­
ga naudoja šnipinėjimui. 

Kolektyvine valdžia 
Jugoslavijoj 

Tang Kauk, kur komunistai sulaikė Kambodijos ofenzyvą. 

tarties su Bona ratifikavimu gal \ studentų, bet pakilsiąs mokslo ly­
gis. Ą 

Ši žinutė reikalinga komenta­
rų. Pirma: jaunimas siekia aukš­
tojo mokslo, nors menkos kvali­
fikacijos darbininko atlyginimas 

ceptas juk ir buvo: malšinant 
maištininkus svarbiausia nuo 
pat pradžios užgniaužti bet ko­
kias viltis. 

Iš 2.3 milijonų abiturientų šį­
met baigusių Sovietų Sąjungos vi-
duriniąsias mokyklas, tik 6 pro­
centai pasirinks praktiškas pro­
fesijas, "įsijungs gamybon". Likę 

MIAMI, Fla. — Laisvosios S plaukė naujų sovietų įvairaus į9 4 P r o c - ( t a i būtų apie 2,162,000) 
Kubos telegramą agentūra SET ' t ipo karo laivų. Transportiniai norėtų toliau studijuoti aukšto-

prasidės valymų banga. Jos "pa­
našumas" į 1939 m. sutartį įtar­
tinas. Tąsyk sutartis buvo nu­
kreipta prieš visas tautas, gyve­
nančias tarp rusų ir vokiečių. Jas 
ir šiandien ketinama "valyti" —Įkartais aukštesnis už akademiko 
įžangai "neutralizavus" Vokieti-• algą (pav. vidutinis darbininko 
ją. Lietuvos koriko Muravjovo re- ir tarnautojo mėnesinis uždarbis 

KUBOS SUKILĖLIU 
i 

praneša, kad Kubos partizanai, I laivai nakties metu iškrovė 
kurie sėkmingai kovoja su Cast- daug sunkių dėžių. Manoma, 
ro komunistais^ pačioje Kuboje 
sudarė provizorinę vyriausybe, 
kuri tarpininkauja tarp dabar 
Kuboje gyvenančių gyventojų [ milicijos buvo išvaikyti 

kad tose dėžėse y r a įpakuoti 
ginklai. Laivams atplaukus pri­
sir inko pažiūrėti žmonės, bet 

šiose mokyklose. Tačiau Čia lais-

_ ir partizanų. Ta pačia proga 
3--.LC-RA '-.? — Jugoslavi- p r a n e š a ! k a d n e m a ž a s skaičius 

Castro kareivių ir milicininku 
prisideda prie partizanų. Parti­
zaninės kovos su Castro komu­
nistais vyksta vienuolikoj salų. 

jos diktatorius Tito, 78 metų, 
paskelbė, kad jis sudarys kolek­
tyvinę vyriausybę. Diktatorius, 
kuris su Maskva nutraukė ry­
šius 1948 m., apie ta i paskelbė 
kalbėdamas Zagrebe, ant rame 
didumu Jugoslavijos mieste. J is 
savo pareigose dar tebebus tuo 
metu, kai JAV prez. Nixonas 
lankysis Jugoslavijoj. Esą, ko­
lektyvinė vyriausybė padės iš­
laikyti socialistinę valstybę. Ne-

SET praneša, kad partizani­
nės kovos Kuboje ir pesimistinis 
Castro pranešimas per radiją, 
apie komunistinės sistemos pra­
laimėjimą, Pietų Amerikos spau 
doje yra plačiai komentuojama. 
Argentinos dienraštis "La Pren-

Naujas pareigūnas 
WASHTNGTONAS. — Rich-

ard McCurdy. buvęs alyvos ben­
drovės prezidentas, paskir tas 
aukštom pareigom Aeronauti­
kos ir erdvių administracijoj. 

Nubaudė kunigą 
BUKAREŠTAS. — Kaip pra­

neša Vokietijos katalikų žinių 
paisant to, krašte y ra nemaža sa", plačiai aprašydamas Cast- : agentūra KNA šiomis dienomis 

Jordano 
karių. 

karalius Husseinas tarp 

Revoliucines grupes 
VVAJSHINGTONAS. — FBI 

direktorius Edgar Hoover pas­
kelbė studentams atvirą laišką, 

oro pajėgų. Arabų sukilėlių va­
das Yassir Arafat per Damas-
kus radiją paskelbė, kad revo­
liucinės jėgos praradę 8,000 vy­
rų, ir daug sužeista. 

KALENTBOPTUS 

Rugsėjo 23 d.: šv. Linas, pop., 
šv. Teklė, Galintas, Toga. 

Rugsėjo 24 d. : šv. Gerardas, 
šv. Ema, Gedvinas, Sana. 

Saulė teka 6:38, leidžias 6:48. 

ORAS 

Chicagoje ir apylinkėse dali­
nai saulėta. Temperatūra apie 
70 laipsnių. 

Socialist Alliance (Y.S.A.), troc 
kištų grupę, Communist Par ty 
Young VVorkers Liberation Lea-
gue (W.Y.L.L.) ir keletą kitų. 

Luna pargabensianti 
žemiu 

MASKVA. — Maskva skelbia, 
kad jos j mėnulį nuleistas prie­
taisas Luna 16 pakasė kiek mė­
nulio paviršiaus ir pargabens į 
žemę. Luna 16 turėtų grįžti j 
žemę ši ketvirtadienį. Kai ketu­
ri amerikiečiai jau buvo išlipę 
mėnulyje ir parvežė š imtus sva-

laisvių. 
Kaip praneša Zagrebe leidžia­

mas Jugoslavijos katalikų infor 
macijų biuletenis AKSA, val­
džios religiniams klausimams 
spręsti komisijos sekretoriatas 
oficialiai paskelbė, kad Slovėni­
joje nėra jokio draudimo religi­
jos pamokose naudoti visas da­
barties laikų modernias švieti­
mo pagelbines priemones, kaip 
religinius filmus, paveikslus, 
magnetofono juostas ir kitas. 

ro pasakytą kalbą ir dabartinę Cradea Mare mieste Rumuni-
padėtį Kuboje, sako, kad Cast-
rui atėjo paskutinės dienos ir 
greičiausiai todėl jis atvyko pa­
sižiūrėti pagrobto didžiausio 
Amerikos lėktuvo, manydamas, 
kad su toki-i lėktuvu būtų jam 
proga pabėgti. 

Sovietai ginkluojasi Kuboje 

SET žiniomis, gautomis tie­
sioginiai iš Kubos, šiomis die­
nomis į Cienfuegos uosta at-

(va i r ios žinios 

joje penkerių metų kalėjimo 
bausme buvo nuteistas katalikų 
kunigas Alajos Tauszik už pro­
pagandą tikinčiųjų tarpe. Kuni­
gas priklausė premonstratiečių 
vienuolių ordinui, kuris kaip ir 
visi kiti katalikų ordinai buvo 
panaikintas. 

apie 120 r., gydytojo ilgų studijų 
metų 110 r .) . Antra, valdžia lin­
kusi ne didinti, bet mažinti aka­
deminio lygio kadrų apmokymo 
išlaidas. Mokslapinigiais bus ga­
lima išsipirkti į vakarinius bei 
neakivaizdinius kursus, bet ne į 
dieninius. Trečia, ir svarbiausia, 
dėl vietų stokos į aukštąjį moks­
lą tepatenka 21,4 proc. abituri­
entų, arba 22,6 proc. norinčių 
studijuoti. 

Padėtis Lietuvoje 

Padėtis Lietuvoje ne geresnė. 
Jei Vilniaus didmiesčio abiturien­
tų studijuoti galės tik 27 proc., 
tai visų Lietuvos miestų tas nuo­
šimtis bus gerokai mažesnis ir 
vargu ar viršys visasąjunginį ly­
gį. Lietuvoje šiuo metu gali bū­
ti apie 60,000 studentų, kurių 
pusė, jei ne daugiau, studijuoja 
vakariniam ar neakivaizdiniam 
kurse. (vb) 

Darol Khosrovi. 33 m., prez. Nixo-
ao paskirta savanorių pagalbos 
orogramos viršininke. Organizacija 
panaši j Taikos korpą, tik rūpinp-
3i vietos reikalais. Moteriške vir­
šininke gaus 38.000 doL met»>?s 
algos. 

• Nevadoj, esančioje Atomo 
energijos darbovietėje, po ket­
verios mėnesių streiko, darbi­
ninkai grįžo į darbą. AEC skel­
b i a kad darbininkai grįš šian­
dien į darbovietę, esančią 65 my 
lios nuo Las Vegas. 

• Izraelyje užregistruota dar 
6 nauji susirgimai cholera. 

• Rumunijos prez. Nicolae 
Ceausescu atvyko į Vieną ofi­
cialiam vizitui. 

• Nobelio premijos penki lau­
reatai mokslininkai paskelbė de­
klaraciją, kad būtų paskelbtas 
atominių ginklų gamybos mo­
ratoriumas. Pasiūlymas padary-

rų uolienų, toks sovietinis žygis I t as Jungtinėse Tautose, skel-
nebeturi didesnės reikšmės, ta- j biant šį dešimtmetį nusiginkla­
v a u vistiek šioks toks techninis l vimo dešimtmečiu, 
laimėjimas. " • Vcnecueloj tautinė gvardi­

ja mobilizavo j kariuomenę 10 
hipių, kurie turės tarnauti ka­
riuomenėj 18 mėnesių. 

• Sovk°tai pradėjo gaminti 
vadin. "swing- wing*' spraus-
minius lėktuvus, kurių paga­
mina dvylika per mėnosj. A-
merikiečiai *okio tipo lėktuvą 
turi U.S. F -111 ir jie pirmieji 
jį pasigamino. 

• Thailanda komunistai te­
roristai iš pasalų nužudė Chiang 
Rai provincijos gubernatorių ir 
kitus du pareigūnus. 

• Kom. Kinija išvarė Japo­
nijos korespondentą Hiroshi 
Nakajima. kuris buvo Pekine 
nuo gegužės mėnesio. Komu­
nistai nepatenkinti, kad kores­
pondentas pripažinęs dvi Kini-
jas. 

Sen. Richard Schweike;- (R P a ) . 
skelbia Wa>.hingtona, k/d j : ; pla­
nuoja pasiūlyti įstatymą, kad po­
licininkai, teisėjai. ugniagesiai tu­
rėtų federalinės valdžios apsaugą 
ir nusikaltimas prieš šiaos asme­
nis būtų laikomas prasii?ngu-iu ne 
tJt prieš vietos, bet ir prieš viso 
krašto įstatymus 

Lenkų iseiviy 
kultūros kongresas 
LONDONAS. — Londone į-

vyko lenkų išeivių mokslo ir 
kultūros kongresas, kuriame da 
lyvavo apie 550 lenkų moksli­
ninkų dirbančių įvairiose pasau­
lio šalyse. Kongreso darbai vy­
ko penkiose sekcijose, kuriose 
buvo nagrinėjamos literatūros, 
istorijos, matematikos, fizikos. 

Daug bažnyčių 
MILANAS. — Kaip praneša 

italų spauda, paskutiniųjų kele­
rių metų laikotarpyje Milano ar 
kivyskupijoje buvo pastatyta ir 
pašventinta 150 naujų bažny­
čių. 

Bando raketas 
CAPE KENNEDY. — Posei­

dono raketa buvo paleista At­
lante iš povandeninio laivo USS 
Daniel Boone. Tai jau ketvirta 
tokia raketa paleista iš laivo ir 
iš viso jau su tuo nauju ginklu 
atlikta 24 bandymai. 

Sovietinis objektas 
JUNGT. TAUTOS. — Ame­

rikos ambasadorius Jungtinėse 
Tautose Charles Yost paskel­
bė, kad ras ta ketvertas metalo 

technikos ir medicinos bei filoso ' U e k a n u Amerikoje, kurios yra 
fijos ir teologijos problemos, i sovietinės kilmes ir jos yra nu-
Popiežius Paulius VI kongreso kritę • e r (*v l '4-
dalyviams per kardinolą Villot 
atsiuntė savo sveikinimus ir a-
paštalinj palaiminimą. Kongreso 
dalyviai, baigdami savo darbus, 
telegrama padėkojo Pauliui VI 
ir išreiškė savo ištikimybę am­
žinųjų tiesų siekimui bei žmo­
gaus asmens laisvės gynimui. 

Išvyko į Rusiją 
VVASHTNGTONAS. — Penki 

JAV mokslininkai išvyko į So- | 84.60 dol. ;| metus, o 1971 m. 
vietų Rusiją, aplankyti sovieti- į turės mokėti po 86.40 dol. Kar-
nį fizikos centrą Serpukove. Ta i ; tu 2r> bus padidintos pašalpos, 
esą atliekama pasikeičiant su Į mokamos sveikatą netekusiems 
sovietais mokslinėmis žiniomis į asmenims, jų vaikams, našlai-
iš atomo srities. | čiams ir našlėms. 

• Kanados pensijn planas nuo 
1971 m. sausio 1 d. padidins 
2rr pensininkams išmokamas 
sumas ir draudos mokestį dir­
bantiems. Padidinimas tur i tiks­
lą padengti pragyvenimo pa­
brangimą, kuris. deja. y ra gero­
kai didesnis nei 2r'r. Lig šiol dir­
bantysis ir darbdavys Kanados 
pensijų planui mokėdavo po 
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RUDENINĖ KERNAVIEČIŲ SUEIGA 
Ilgai keliavusios, rugsėjo 13 d. 

į Jaunimo Cen t ro salę įžygiavo 
iš Rako stovyklos grįžusios ker 
navietės — " S i e t y n o " stovyklau 

je b u v o k iekv ienos skil t ies 24 vai . 
i škylav imas i r t a i p pa t v a d i n a m a 
"saviva ldos d i e n a " , kai vieną die­
ną s tovyklauto jos tu rė jo teisę iš 

tojos, su savo stovykline da ina , s i r inkt i s tovyklos vadovybę iš j au-
skydu, stovykline gaire, garbės 
gairele ir šypsenomis beveik vi­
sos jos (stovyklos virš ininkės ra ­
porto metu sužinota , kad 2 7 sto­
vyklautojos pakeliui nubiro!) pr i ­
sistatė savo skilčių šūkiais t u n t i -
ninkei , vadovų, svečių ir tėvelių 
n e m a ž a m būriui . Prieš t a i čia 
pat, salėje, buvo išklausytos tėvo 
A. Kezio a tnašau tos šv. Mišios, 
kurių metu skautės, gi taroms pr i ­
ta r ian t , giedojo naująsias Mišių 
giesmes, nešė savo skautiškas au ­
kas a n t paruošto aukoj imui ska­
lelio. Reikia tikėtis, kad šios gra­
žiosios naujos giesmės b u s visų 
pri imtos ir išmokus visada gieda­
mos šv. Mišių metu . 

nų jų vadov ių t a r p o ir savarank i š ­
kai visą d i eną tvarkyt is , bu ­
vo dž iugu , m a t a n t jas t ikrai pu i ­
kiai t v a r k a n t i s ! 

Ant ros ios sava i tės " S i e t y n o " 
stovyklos v i r š i n i n k ė fil. D . L iu -
b insk ienė p e r d a v ė s tovyklų v a r ­
da is i r d a t o m i s i šmarg in t ą lazdą 
t u n t i n i n k e i ps . D . Dundz i l i ene i . 
G i p i rmos ios sava i tės v i r š in inkė 
ps. A M a r t i e n ė , padėkojus už 
g ražų darbą, v i sas ski l t in inkes a p ­
dovano jo " l a i m ė s obuo l iuka i s " 
su į rašytu juose " S i e t y n o " v a r d u . 

Į ne šus vė l i avas ir sugiedojus 
h i m n u s , t u n t o į s a k y m u s perskai­
tė t u n t o a d j u t a n t e pr. A T a m o ­
š iūna i tė . D a u g u m a i draugovių 

Gintaro i r Ąžuolo vadovų lavinimo stovyklos dalyviai renkasi j ypa­
tingus pietus, kurie visų skilčių atskirai virti lauke laužuose, žarijo­
se, pelenuose ir kitais būdais. Maisto dalintojai ir dalintojos pasiruo­
šę valgytojams duoti, ką šie pasirinks valgyti. Nuotr. č . Kiliulio 

Sietyno" stovyklos į sakymus n u o šio r u d e n s p r a d ė s vadovaut i 
adjutantei vyr. sk. D . Bruškytei 
perskaičius, sužinome, kad stovyk­
laujant laikas buvo gerai išnau­
dotas, pasimokius pa tyr imo laips­
nių programų, įsigijus i t in daug 
specialybių, išmokus marguč ių 
margin imo, juostų aud imo, medy 
je deginimo meno . Buvo daug 
sportuota, maudy tas i ir skautiš­
ko pažangumo siekta, da lyvau-

nau jos j a u n o s i o s d raug in inkės 
Stovykloje d a r b š t u m u i r pareigin­
g u m u pas ižymėjus ios skautės bu­
vo pake l tos į v y r e s n i š k u m o laips­
n i u s a r a p d o v a n o t o s žymenimis . 
T a i m ū s ų p r i a u g a n č i o s būs imo­
sios t u n t o vadovės . 

Vė l i avas išnešus, prasidėjo 
l inksmoji sue igos dal is . Na,_ir pa­
sipylė p a s i r o d y m a i , da inos , šū-

šiems ža id imams nereikalingas. 
Reikia turė t i tik gerą nuotaiką, 
norą la imėt i ir lengvą sprotinę 
aprangą (stovyklos da rbo uni­
formą su kaklaraiščiu) ir pato­
gius batel ius . Laimėtojams pas­
kir tos geros dovanos. 

Įdomios bus tun tų rinktinių 
t ink l in io varžybos skaučių ir 
skautų grupėse, kur varžysis jū­
ros skautai su geltonšlipsiais. 
Šioms rinktinėms yra būt ina pasi­
t ren i ruot i da r prieš varžybas. 
Gegužinėje 

Vaišės su įvairiais valgiais ir 
gėr imais bus suaugusiems ir jau- t in inkų kursai, 
n imui . B u s daug dovanų su 
gausiais laimėjimais. Visus varžy­
bų i r g a u t u s la imėj imus seks la 

Lapkričio 22 d. — Prasideda 
skautų draugovių ir skilčių kon ­
kursas, kuris tęsis iki kovo m ė n . 
pabaigos. 

Gruodžio 1 d. •— Visų draugo­
vių na r io mokestis g raž inamas 
tun t in inku i . 

ŽMONIJA D E G U O N I E S 
N E P R I T R l K S I A M I 

Nors kai kur i e moksl ininkai 
mano. kad žmoni ja i gali pr i ­
t rūk t i deguonies, t aą iau ty r i ­
mai rodo, k a d j o p a k a k s ir, 
jeigu žmonija i šnyk tų , t a i t ik 
dėl ki tų priežasčių. Apskaičiuo­
ta, kad k iekv ienam kvadra t i -

j niui met ru i žemės ploto y r a 
: 2000 kg deguonies . Deguonį, 
j kur i augalai p a g a m i n a , sunau -
jdoja įvairūs gyvia i i r kiti au­
galai. Iki 2000 me tų visas su­
degin tas k u r a s bus sunaudojęs 
tik. 0.2{< visų deguonies rezer­
vų, ( a s ) 

N A U J I I Š R A D I M A I 

D a b a r n a u d o j a m o s šukos ne 
visada būna p a t v a r i o s ypač — 
tiems, kurie t u r i s t o r u s ir kie­
t u s p laukus . D a ž n a i šukuo j an t 
iš lūžta šukų d a n t y s . D a b a r 
prancūzų viena f i r m a sugalvo­
jo pagamin t i š u k a s , kur ių dan­
t i s gal ima k iekv ienu m o m e n t u 
pakeis t i . P e r k a n t š u k a s gau­
nami i r a t sa rg in ia i j ų dantel ia i . 
Išlūžus dančiui u ž t e n k a įšr iu-
buoti a t sa rg in į n a u j ą dan t į i r 
vėl šukos b u s g e r o s . 

N e t r u k u s A m e r i k o j e mo te rų 
rank inuka i b u s s u radi jo apa ­
ra tu . Kada t i k i r k u r d a m a 
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55 • Redakcija straipsnius tai-
S so savo nuožiūra. Nesunau-
s dotų straipsnių nesaugo, juos 
= grąžina tik iš anksto susita­
šė rus. Redakcija už skelbimų 
55 tur inį ' neatsako. Skelbimų 
55 kainos prisiunčiamos gavus 
55 prašymus. 

ITiiiiiiiiHiiitiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiniiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii'? 

I 

• Redakcija dirba kasdien s : 
8:30 — 4:30, šeštadieniais = 
8:30 — 12:30. E 

• Administracija dirba kas- 55 
dien 8:iO — 4:30, šeštadie- j= 
niais — 8:30 — 12:00. = 

TeL of i so H E 4-5849. rez. 3S8-2233 

DR. PETER T BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai . : pirm. ketv . 1-4 vakare 7-9 
antr. , penktu 1-5, treč. ir šešt. tik 
susi tarus . 

Skautų draugovių tradicinė pava-
bai smagūs jaunimo šokiai, gro-Įsa.ririė sueiga, konkursų užbaigi 

. Gruodžio 27 d. — ( ten ta ty-
vus) Pasižymėjusių t un to skautų 
ž ieminė išvyka į Raką. 

Sausio 3 d. — Baigiasi "Skau­
tų A i d o " vajus ir konkursas. 

Sausio 10 d. - Prasideda s k i J b Q t ų ' ^ a l ė s S u ^ d r a u g ė m i s 
i r su v y r u pas ika lbė t i . Ve iks 

!500 k m spinduliu. kl . 
Kovo 28 d. — ( tenta tyvus) 

jant tarpski l t iniame konkurse , ku j k ia i — k a i p iš rago! M a t y t , ge~; 
r iame I-ją vietą laimėjo "Smi lgų" | nuo t a ika lydėjo a tvykusias siety 
skiltis (sklt. J. K l ikna i t ė ) , II-ją j n ie tes , nes k ū r y b i n g u m o šiai da 
vietą — " K e n g ū r ų " skiltis (sklt . l iai t ikrai n e t r ū k o . Kad t a ip vi 
R. Martytė) ir III-ją vietą paukš - sada mes b ū t u m e l inksmos ir ps 
tyčių tarpe — "Spindulyč ių" skil-i siruošusios p r a l i n k s m i n t i ki tus! C 
tis (skitn. K. Bukaveckai tė ) . P a - ; gal ta i sesės Silvijos ( m ū s ų "Šli 
žymėta, kad sesė K. Bukaveckai- ž iko" ) įjūsta l i n k s m u m o kibir-
tė t a ip pat laimėjo geriausios skil­
t ininkes " K e r n a v ė s " tun te p r ipa ­
žinimą. Val io la imėjusioms se­
sėms! 

D u sėkmingai pr i imt i n a u j u ­
mai šių metų "S ie tyno" stovyklo-

kštėlė?! 

"ant modren ia i muzikai ir "Tau-
ro R a g o " orkestrui. 

B. Banga 

K V A R T E T A S NERIJOS 
POKILYJE 

Gin t a r i ų kvartetas su skautiš-
:omis i r liaudies dainomis, pri-
a r i an t Balio Pakšto orkestrui, 
špildys dalį programos Nerijos 
ūrų skaučių vietin. tėvų komi-
eto ruoš iamame baliuje Chica-
;oje šį šeštadienį (spalių mėn. 

ma i ir skaidrės iš " N e m u n o " s to­
vyklos. 

Gegužės 1-2 d. — Pirmo p a ­
ty r imo i r specialių uždavynių a t ­
likusių skautų "survivaF' kelionė. 

Gegužės 14-16 d. — Jaunes­
niųjų vadovų "Kremblių stovyk­
l a " ir 1971 metų skiltininkų ku r ­
sų užbaigimas. SI. M. Gr iauzdė 
virš ininkas . 

i — — 

MOKYTOJŲ - MOKINIŲ 
ŽINIAI 

Lietuvių kalbos gramatika ir 
sintakse, paruošta dr. Alf. Šeš-
plaukio, pagal L.B. švietimo tary­
bos nurodymus, pritaikyta šių lai­
kų mokykloms. Gaunamas pas pla­
tintojus ir Draugo administracijoj. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą pe-6mS 

DR. EDMUND E. CIARA 
O P T O M E T R I S T A S 

2709 West 51st Street 
TKL. G R 6-2400 

Vai. pagal susitarimą: Pirmad. ir 
ir ketv. 1 — i įr 7—9: antrad. ir penk-
tad. 10-4: šeštad. 10-2 vai . 

O f s . 735-4477. Rez. P R 8-6960 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — N E R V Ų IR 

EMOCINĖS LIGOS 
C R A W F O R D MEDICAL BUILDESTG 

6449 So. Pulaski R o a d 
Valandos pagal susitarimą 

Rez. TeL GI 8-0873 " 

DR. W. M. EISIN EiSINAS 
Akušerija ir moterų l igos 

Ginekologine Chrurgija 

6132 S. Kedz ie Ave. , W A 5-2670 
Valandos pagal susitarimą, Jei ne­

atsi l iepia, skambint i : MI 3-0001. 

Ofiso H E 4-1S18. Rez . P R 6 - 8 8 0 1 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

' SPECLALYBĖ V I D A I S LIGOS 

2454 West 71st Street 
(71-os ir Campbell A v e . k a m p a s ) 

Pirm. ir penkt. 2 — 8 p. p . 
Antr. ir ketv. 9 — 11 v. r. 

ir 4—S p. p . šeštad. 9 v. r. iki 12 d. 

C«R. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba lietuviškai 
2618 W. 71st St. — Tel. 737-5149 

Tikrina a k i s . Pri ta iko a k i n i u s i r 
"contaet lenses". 

Vai. pagal susitarimą. U ž d a r y t a t r e č . 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
SPECTALYBK VIDAUS L I G O S 

5159 South Damen Avenue 
Tel. Ofiso P R 6-7800: N a m ų 9 2 5 - 7 6 9 7 

Valandos tik pagal sus i tar imą . 
Trečiadieniais uždaryta. 

m i s ir nau ja energi ja darbu i ker 
navietės p r a d e d a nau jus sa 
vo veiklos m e t u s . 

KAS N A U J O "KERiNAVĖJE" 

Pr ie Montreal io , Kanadoje , vy­
kusioje " G i n t a r o " mokykloje sto­
vyklavo ir 2 3 kemavie tės skau­
tės bei 2 skaut in inkės . Laba i gra­
žios gamtos apl inkoje vieną savai­
tę vykusi stovykla dar nesute ikė 
galimybės j c m s šią mokyklą baig­
ti. Sesės d a r turės šešetą m ė n e ­
sių vadovaut i vienetui i r atl ikti 
teoretinius uždavin ius . T a d a tik 
jos bus šią mokyklą baigusios. 

Tėva i , norint ie j i savo 6—7 m . i 
dukras įrašyti į paukštytes , tesi­
kreipia į " K e r n a v ė s " t u n t o " D u ­
bysos" ir "Šešupės" jaun . skau-į 
čių draugininkės . " D u b y s o s " d r - j L s s atstovai estų skau tų tautinėj 
vės d raug in inke y r a vyr. sk. Ju- stovykloj Vokietijoje (iš k- i d : ) 
rate Lingytė , tel G R 6-7675, o ps. Vladas GediTiint&s (JAV ir Bei 
"Šešupės" dr-vės d r a u g i n i n k e — ^ a > > Ps- M a r i - i a S a u l a ^ t * (JA 
vyr. sk. Audronė Pavi lč iū tė , t e l l" ' 3 r : ^ Z • - - ; 

H E 4-5491. Jos suteiks i r dau­
giau informacijų. 

26 d.) 7:30 v. vakare Balio Pakš-
T a i p su pasikeit imais,^ d a i n e - t o salėje, 3800 So. Califomia 

Ave. Šioje Jūrapilės krikštynų 
puotoje numaty tos ir kitos ma­
lonios staigmenos, k a i p laimėji­
m a i , šokių bei dainų konkursai 
ir kitos linksmybės, kur ias patirs 
visi a ts i lankę Į šį balių. 

Rengėjų komiteto n a r ė M. Kup 
cikevičienė visus aprūpins staliu­
kais. 

I Svečiai bus vaišinami įvairio-
; m i s bufe to gėrybėmis ir specia-
: liais gėrimais, kuriuos komiteto 
I na rys R. Dičius su savo jachta 
j atvežė iš tolimųjų kraštų. Tad 
iki pas ima tymo baliuje. 

Nerijos sesės 

J POSTAS P B M T I S 
P B; KeKe & g n a n 

Tegausėja "Kernavės" t u n t o 
gretos naujomis skautėmis! 

VARŽYBŲ Š V E N T Ė S 
P R O G R A M A 

C h k a g o s skautų-čių t radic inė 
ža id imų varžybų šventė spalio 
4 d. ( sekmadienį ) 1:00 vai. p . pie­
tų dalyvius pasi t iks su naujais 
žaidimais. Kai kur i e iš jų jau 
anksčiau sėkminga i panaudo t i , 
dabar pakeisti , papi ldyt i d a r la­
b iau domins žaidėjus. 

Vilkiuku, p a u k š t y č i u a i k š t ė j e 

Mazgų r iš imo estafetėje šiais , 
meta i s pal iktas tik gerasis m a z - L m o > g r e i t u m 0 j n e s i k a r š č i a v i m o . 
gas. Orientaci jos i r l ietuvių kal­
bos mik l in imui , įvestas nau jas 

mėj imą d raugovėse n u l e m s ne 
tik g re i tumas , be t ir sugebėj imas 
nenul ie t i v a n d e n s v ieną bonką 
perp i lan t į an t r ą . D a u g i a u s i a e-
nergijos p a r e i k a l a u s k v a d r a t o 
rung tynės t a r p d raugovių . Visi 
la imėtojai g a u s ve r t i ngas dova­
nas . Speciali d o v a n a b u s paskir­
ta d raugove i , t u r i n č i a i daug iaus -
sia žaidėjų. 

Skautų , skauč ių aikštėje 

Varžybos s k a u t ų - č i ų aikštė­
je prasidės sk i l t imis ( p o 6 — 8 
n a r i u s - r e s ) , ž a i d ž i a n t "ž iogų" 
lenktynes . Čia galės da lyvau t i ke­
lios skiltys iš tos pač ios d raugo-

i 
i 
> 
i 
i 

Sept 30 
mumxm i 

žodžių iš atskirų raidžių sudėji­
mas. Ta i n e s u n k u s , tačiau jud­
rus žaidimas jaunųjų skautų-č ių 
dr-vėms.Bus ir maišuose bėg imo 
lenktynės, i r nauja estafetė, rei­
kalaujanti ramios laikysenos po 

" B o m b o s " n e š i m a s draugovė­
m i s pa re ika l aus porų su ta r imo, 
g r e i t u m o ir or ientaci jos . Laiška­
nešių estafetė su k l iū t imis šį kar­
tą turės i r ž i no j imo kliūt į : ketu­
ris p a g r i n d i n i u s skautų-č ių maz­
gus (gerąjį, audė jų , žvejų ir pir-

greito bėgimo. Šios estafetės la i - m e n ų ) . Spec ia lus pas i ruoš ima; 

G I N T A R O MOKYKLOS 
D A L Y V I U DĖMESIUI 

Mielos Sesės, 

Jūsų pačių nustatytas terminas, 
1971 m. vasario 16 d., atlikti 
G i n t a r o vadovių mokyklos teori­
n ę dalį artėja. Kad rašto darbas 
neužs i l ik tų paskutinei dienai, ra­
g i n u visas griebti plunksnas ir 
a t s a k y t i į i š r inktus klausimus. 

Raš to darbą prašau siųsti 
m a n , L a i m a Kiliulienė — 51 Tor-
rey St. Dorchester, Masss. 02124. 
Sėkmės! 

Sesė Laima 

SKAUTIŠKU ĮVYKIŲ 

K A L E N D O R I U S 

Rugsėjo 26,27 d. — Vidurio 
Ra jono vadovų-vių suvažiavimas 
U n i o n Pier. 

Spalio 4 d. — Sporto ir žaidi­
m ų šventė Bučo darže. 

Spal io 10-11 d. — Vidurio Ra­
jono skil t ininkų-kių suvažiavi­
m a s Dainavoje . T u n t o registraci­
ją p raveda brolis Virgilijus Kra-
pauskas . 

Spalio 24-25 d. — Jaunesniųjų 
vadovų t radicinė rudeninė išky­
la. Vadovauja v. si. A. Markulis. 
Lapkrič io 15 d. — Lituanico; 
' u n t o sueiga. Visos draugovės pa-
rurSi* ry> f f e m gerą pasirodymą. 

Birthday .'f 

JEA.N B. PERRIN 
1870 • 1942 

French S-<mtist 
I DIscovered the E<juilibrium 

of Sedimeritation 
h Nobel Prize for Physics, 1926 

Prancūzijos pašto ženklas, nese­
niai išleistas Nobelio preoiijjos 
laureto fiziko Jean B. Perr in 
(1870-1942) garbei. 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstu ir š lapumo Takn 

Chirurgija 
TeL 695-0533 — Elgin 
425 No. Liberty Street 

Roote 25. Elgin, Illinois 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKTŲ, AUSŲ, N O S I E S I R 

G E R K L Ė S L I G O S 
P K I T A I K O AKINTUS 

2858 W e s t 6 3 r d S t ree t 
Vai.: kasdien 10—12 va i . Ir 7 — 9 v 
vak. šeš tadienia is 10—1 vai. Trečiad 
uždaryta . Ligoniai pr i imami susitarti." 

Ofiso te le fonas: P R 8-3229. 
Rez. telef. WA!broofc 5-5076 

Rezid. Telef. 239-4683 

DR. K. G. BALUKAS 
A K l š E R I . I A ! R M O T E R Ų LIGOS 

GINEKOLOGINE C H I R U R G I J A 

6449 S. Pulaski Road (Crawford 
Medical Building) Tel. LU 5-6446 
Priima l igonius paga l susitarimą, 
jei neatsil iepia s k a m b i n t i 374-8012 

Ofiso teL P R 8-2220 
N a m u - rezid. — P R o s p e c t 8-9081 

DR. JANINA JAKšEVičIUS 
J O K B A 

V A I K U L I G O S 
2656 West 63r<j Street 

Pirmad. , antrad., ketvirt. ir penkt. 
n u o 12 iki 3 vai. ir n u o 5 iki 8 
vai. vak. šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

O f s . P O 7-6600 Rez . G A 3-7278 

DR A. JENX!HS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Va!.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir t 
iki 8 vai. Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

Telef. — 423-2660 

D R. L R I N G U S 
RENTGENOLOGAS 

9760 South Kedzie Avenue 
Vai. pirmad.. antrad., ke tv ir tad . ir 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. T r e č . i r 
šeštad. 8 v . r. ikį 3 va i . popiet . 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. O R T H O P E D I . I O S L I G O S 

2745 West 69th Street 
Tel. 737-2290: ofiso ir rezidencijos 
Pri ima lijroniu.s t iktai sus i tarus — 

< B y appo in tment ) . ; . 

Ofiso ir buto tel . OLympic 2-1381 

DR. F. V. MUBM 
G Y D Y T O J A S I R CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero 
Vai. kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad 
ir šeštad. tik susitarus. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ I R V I D A U S - L I G O S 

2801 W e s t 63rd Street 
Kampas 63-čfos Ir Californla 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro. 
šeš tadienia is 2 — 4 vai. 

Trečiad ir kitu laiku pagal sutartj 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbroofe 5-3048 

H I G H 
P a i d 

R A T 
Q o a r t e r l y . 

5% 
PASSBOOKS 

5%% 

E S 
6% 
O mini i 

C E R T 

5 % % 
$5.000 miTilmum 

S Y E A R CERTTF1CATE 

r ^ ^ J ^ 0 ^ m i n i m ^ ^ , ^*-r $1 .000 m i n i m o m 
tNVESTME>'T BONUS PLAX 1 Y E A R C E R T I F I C A T E 

Savings Insured to $20,000 
H i g b e s t reserves 

BRIGHTON SAVINGS & LOAN ASS0CIATI0N 
4071 Archer Avenue Chicago, Illinois 60682 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
5540 S. Pulaski Rd. 

VTDACS LIGŲ IK R R A L J O 
SPECLVLYBfi 

Valandos pagal sus i tar imą 
Skambint 585-2525 
Telef. veikia 24 vai . 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
Inkstu, Pūsles ir P ros t a to 

CHIRURGIJA 
Ofisas 2454 W. 71st S t r ee t 

Vai.: antrad. nuo 2 - 5 popiet, 
ketvirtad. nuo 6 - 8 vakaro 

Ofiso tel. 776-2880; Rez. 448-5545 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 

RIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 
RADIO, STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

TeL ~ REl iance 6-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

(Lietuvis gydytojas ) 

3925 W. 59 Street 
Vai.: pirmad., antrad.. ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12—4 vai. p. p. 6—8 
vai . vak., šeštad. 12—2 vai . p. p. 
trečiad. uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J A I R C H T R U R G S 
KŪDIKTŲ I R VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTE 
MEDICAL BUILDING 

7156 South TVestern Avenue 
Pirmad., antrad. , kevirt. ir penkt. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. Ir nuo 
6—8 vai. vakare . Trečiad. nuo 
11 vai. ryto iki 1 vai. p.p., šeštad. 
11 vai. ryto iki 3 vai. p.p. 

Ofiso telef. R E 7-1168 
Rez. tel. 239-2919 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas-. 4255 W. 63rd S t ree t 
Ofiso te l . REl iance 5 - 4 4 1 0 

Rez . GRoveihirj 6 -061" 
Valandos: pirm. ir ket . nuo 12 v a i . 
iki 2 vai. p. p. ir nuo 7 iki 8 v. v a k . 
antr. ir penkt . nuo 12 iki 2 va i . p .p . 
;r vakarais pagal sus i tar imą. 

DR. P STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir ch i rurg i ja 
Ofisas 2750 W. 71st S tree t 

Te le fonas 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penktad . 1 0 — 1 2 
v. r., 2-8 v. vak. š e š tad . 1-4 v. v a ­
karo. S e k m a d . ir treč iad u ž d a r y t a . 

Rez id . tel. WA 5-3099. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų l igos 
Ofisas ir rez. 2652 W . 5 9 t h S*. 

Tel . PRospec t 8 -1223 
Ofiso va i . : Pirm., antr. , t r e č . Ir 

p e n k t nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 6 ik i 8 
v. v. šeš tad . 2—4 vai. popiet i r k i t u 
laiku pagral susitarimą. 

Of. Tel. H E 4-2123. N a m u GI 8 - 6 1 9 5 

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st S t ree t 

Pri iminėja ligonius t ik s u s i t a r u s 
Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 va i . v a k . 

Trečiad. ir šeštad. u ž d a r y t a 

KA$ tik turi gerą skoni. 
Viską perką pas Lieponįl 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
J. L U T O M S 

F U R N I T U R E C E N T E R, I N S . 
Marąuetts Pk„ 6211 So. Western PR 8-5875 

Pirmadieaiaia ir ketvirtadieniais auo 9 &1 9,30 Kitom dienom nuo 
9 iki 3 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta. 

TeL ofiso ir buto OLympic 2-415S 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

KasdleD 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak 
išskyrus trečiadienius 

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGO^ 

2817 West 71st Street 
Telef. HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal sus i tar imą 

Ofiso tel. P R 8-7773. Rez . P R «-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2858 West 63rd Street 
Priima Uk susi tarus 

Vaiando* pirmad., ketv 5—% vai 
antrad. 2—4 v s l 

Tel. PRospect 6 -9400 

m. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
6648 South Albany Avenue 

Vai.: pirm., antrad., ketv . 6 — 8 v a i . 
vak., penkt . ir šeštad. 2—4 p o p i e t 

ir kitu la iku pagal s u s i t a r i m ą 

Tel. ofiso P R 6-644fi, rez_ H E 4 - 3 1 3 0 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR C H I R U R G A S 

3107 West 71st Street 
Vai.: 2 iki 4 v. p. ir 7 iki 8 v . v. 

Treč. ir šeštad. paga l s u s i t a r i m ą 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS IR C H I R U R G A S 

6449 South Pulaski Road 
Ofiso tel. 767-2141 N a m ų A36-4S30 
v ai.: pirmad.. antrad.. p e n k t a d . ' * 
ir 6-8 v. v. ketvirt. 6-Š v. v a k a r * 
•teštadieniaia 11-1 vai. popiet . 
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Lietuviškosios 

RADIJO PROGRAMOS 
Jei periodinė spauda yra la- publikų" tautų bei jų estradinė 

bai sena informacijos priemo- muzika. Pastarajai muzikai ski 
nė ir savo amžių skaičiuoįa šimt riama 4 vai. 50 minučių laiko, 
mečiais, tai radijas žymiai jau- ši švelni muzika turi savo tiks-
nesnis. Jo amžius tesiekia 60 -70 >ą: užliūliuoti klausytojus, 
metų. Pirmoji radiio stotis Lie- * 
tuvoje atsirado 1S26 m., kai tų Kalbant apie Romos, Vati-

MINTYS SUNKIAI 
SPRENDŽIAMU KLAUSIMU 

STASYS BARZDCKAS PLB valdybos pirmininkas 

Toks klausimas — tai mūsų , mą skriaudą, kad ji reikš So-
veiksrj'ų finansai. Visuotinai į vietų Sąjungos pasmerkimą, o 
skundžiamasi lėšų stoka. Kai j Jungtinėms Tau ' oms ių nevyk-
jų t rūksta — stringa dari: ai. į domos ehar tos priminimą, dėl 

metų birželio 12 d. Kauno radio- k a n o M a d r i d 0 f Manilos ir Wa- j Stringant darbams, veikla da- to ir Batumui taip pat yra rei-
tonas pradėjo skaityti pu muo- shinsrtono Amerikos balso radi- ! ros neefektyvi, tada visuomenė kalinga kiekvieno mūsų pinigi-
ssas Eltos žinių pranešimus ir <ĮQ s t c t i s r e 5 k i a p o k y t i , kad į neaukoja. Būdingu padėties vaiz , nė auka. Rugsėjo 15 įdėtas JAV 
duoti siek tiek muzikos. j o g t o ! i g r a ž u n e v i s o s perduo-

JAV-bėse pirmosios lietuviš- aa 
mūsų spaudoje: "Pereitų metų 

okupuotosios Lietuvos gy-
kos programos per amerikiečių v e n t o i a m s naudingas informaci-
radijo stotis buvo pradėtos leis- i a s i i e t u v i š k ą m u z i k ą ir žinias į protesto demonstracija, rengta 
ti 1931 m. Iš tų laikų ligi šiol i š ]įetuvių išeivių gyvenimo, 
išsilaikė -Margu t i s ' , pradėięs Okupuotosios Lietuvos radijo 
veikti 1932 m. Lietuvių radijo k i a u s v t o į a i pastaruoju metu ė-
valandėlės "Tėvynės garsai" ve- m ė R i n g a i skųstis Amerikos 
dėjo Juozo Stempužio surink- b a ! s o r a d i j 0 programomis, skir­
tomis ir LB, spaudos bei radijo t c m i s Lietuvos žmonėms. Tokie 
darbuotojų suvažiavimo metu nusiskundimai yra pasiekę ir 
paskelbtomis žiniomis, laisva- m ū s ų v e i k s n i u s > organizacijas, 
j ame pasaulyje siuo metu yra S T ) a i jdos žmones. Pasak jų pra- , kime akin krinta du dalyku: pa-
toks lietuviškų radi jo programų ne$imų, ši radijo programa pas- ! stangų kuklumas ir deficitas. 

taruoju metu labai suprastėju- j Tai ir verčia susimąsttyi-
si . . Perduodamos žinios nebe 
daug kuo tesiskiriančios nuo o-
ficialių Tasso ir kitų sovietinių 
įstaigų pranešimų. Pasigendama 
irekorduotų lietuviškos veiklos 
JAV-bėse reportažų, kurių se­
niau tiek daug būdavo. Stoko-

du reikia laikyti Batumo pareis- j LB Chicagos apygardos pirm. 
kimą, šiomis dienomis paskelbtą j Jono Jasaičio pranešimas '"Tik 

vieną dolerį". I r šiame praneši­
me taip pat viskas yra tiesa: 

— valandėlių skaičius: JAV ir 
Kanadoje — 18, P. Amerikoje 
— 4. JAV anglų kalba — 3, 
Australijoje — 1. Penkios ra­
dijo programos lietuvių kalba 
y ra Romoje, Vatikane, Madri­
de, Maniloje ir Washingtone, 

ryšium su Ribbentropo - Moloto­
vo pakto 30 metų sukaktim, ne­
žiūrint visų dėtų .pastangų fi­
nansams telkti, kad ir kukliai 
buvo pravesta ir gavo savo at­
garsį, vis dėlto Batumą paliko Į je, kad apygarda turi teikti pi-
giliam deficite net iki šios die- j niginę paramą visoms toms mo-
nos" (Draugas, IX.14). Pareis- kykloms, kurios tokios paramos 

yra reikalingos, dėl to ir LB 
Chicagos apygardai kiekvienas 

l lietuvis per keturias savaites 
nuo rugsėjo 15 iki spalio vidu­
rio turi aukoti po vieną dolerį 
kas savaitę. 

kaičius narius. Ir padėtis kas­
met gerėja: "Kad LB stovėtų 
ant tvirtų pamatų, nė iš vieno 
tautieč :o nebuvo prašoma tauti­
nio solidarumo įnašo, kol jis 
pats nepareiškė noro "ormaliai 
priklausyti prie LB. I r šiuo me­
tu tokių yra 90 procentų iš nau­
jųjų ateivių ir gražus būrelis 
senosios kartos vaikų su tėvais. 
Taip tad beveik arti viso šimto 

kad Bendruomenė turi rūpintis procentų mūsų apylinkėje yra 
lietuvių švietimu, kad JAV LB 
Chicagos apygardai rūpi litua­
nistinių mokyklų klausimą pa­
daryti gyvą lietuvių visuomenė-

Ar tikrai geru keliu? 

paruošiamos ir perduodamos tų 
k raš tu įstaigų kontrolėje. Chi- j a m a m ū s u veįkėjų kalbų, pasi-
cagoje yra dar viena lietuvių s a kymų. Netgi lietuviškos mu-
televizijos programa. Taigi iš z įkos proarama perdaug jau , . 
viso laisvajame pasaulyje y r a m e n k a . Perduodama sena, tik j n y s - . T a c i a u d e l metodų bei prie 

Niekas neabejojam savo pa­
stangų bei darbų reikalingumu, 
būtinumu, prasmingumu. Juk 
tai skiriama lietuvių tautos ir 
Lietuvos gerovei bei ateičiai. 
Tai kiekvieno savo tėvynę my­
linčio vaiko pareiga ir uždavi-

31 lietuviška radijo programa. į y 1940 m . sukurta lietuviška 
* muzika. Nusiskundžiama, kad 

Nereikia daug aiškinti, kad net Vasario šešioliktąją nebeuž-
radi jas , g re ta spaudos, yra la- dedama Lietuvos himno plokš-
bai svarbus lietuvybės išlaiky- telė. Klausytojai susidaro įspū-
mo veiksnys. Nors radijas mū- di, kad po 1940 m. išeivijoje 
sų spaudos neatstoja ir nėra lietuvių muzikinių kūrinių kaip 
duomenų, kad kada nors atei- ir nebėra. Tuo, žinoma, teikia-
ty je atstotų, tačiau reikia pasi- ma skaudi ir klaidinanti infor-
džiaugti, kad jis, pateikdamas macija kraštui, 
savo lietuviškas programas, gy- Mūsų radijo darbuotojai nusi-
vu žodžiu perduodamas lietuvis- skundžia, kad Amerikos balso 
kas informacijas, lietuviškas bendradarbiai nebeprašo iš jų 
dainas ir muziką, įvairius kitus paruoštų lietuviškų programų, 
roerinės programos dalykus. į- kaip būdavo seniau. Kažkaip iš-
skai tant literatūrinius skaity- nyko Amerikos balso radiio ko-
mus bei vaidinimus, yra neabe- respondentų tinklas. Nebema-
jot^nai svarbus ir visais požiū- tome ju mikrofonų bei rekorde­
riais remtinas. 

Tačiau išeivijoje mūsų radi­
jo veikla y ra medžiaginių prie­
monių labai smarkiai ribojama. 
Lietuviai laisvajame pasaulyje 
netur i nė vienos nuosavos sto­

rių mūsų didžiuose suvažiavi­
muose, žymesniuose parengi­
muose, kait) būdavo anksčiau. 

ties, o ir tos pačios trumpos ir , . . . ... . 
T* . . . . . v. ,- ,. radno proeramos visiškai 

re tos (savaitines, rečiau kasdie­
ninės) programėlės yra jų išlai­
kymo labui apkrautos komer­
ciniais pranešimais. Taigi pro­
gramėlių veikla labai ribota, ne­
pajėgianti apimti visų mūsų gy­
venimo sričių. Bet ir tokias pro­
gramėles tegali sukurti dides­
niųjų kolonijų lietuviai, o pagal 
veikiančią šio kraš to radijo sis­
temą tolimesnių stočių progra­
mų praktiškai negalime girdėti. 

Garsiosios "Laisvosios Euro­
pos" radiio stotyse lietuviškos 

nė­
ra. Okupuotosios Lietuvos žmo­
nės nė nežino, kad mes turime 
savo ansamblius, chorus, operą 
puikius solistus ir daugybę labai 
gerai įgrotų plokštelių. Jie ne­
žino, ką veikia mūsų kultūrinin­
kai, rašytojai, laikraštininkai, 
mokyklos. Amerikos balsas ne 
tik neteikia Lietuvos žmonėms 
teisingos informacijos, bet mū­
siškius dargi praktiškai klaidi­
na. Vienas Amerikos lietuvis, 

•* nuvykęs į okupuotą Lietuvą ir 
Negirdime radiio programų ten paklausęs apie "Amerikos 

ir iš pavergtosios tėvynės, o jei- balso" transliacijas, gavo tokį 
gu ir galėtume girdėti, netektų atsakymą: "Mes klausomės A-
jų klausytis dėl daugelio aplin- merikos balso radijo programos 
kybių. plačiai atidarė savo langus ir 

To paties J. Stempužio pas- duris. Okupantai nedraudžia 
kelbtomis žiniomis okupuotosios mums tų programų klausytis. 
Lietuvos radi jas savo progra- Amerikos balso perdavimus 
m a s transliuoja 18 valandų per trukdžiusi speciali stotis seniai 
parą. Iš jų 10 valandų skiria- nutilo. Perdavimai girdimi visiš-
m a muzikinei programai. 4.5 kai aiškiai. Taigi jūs ten Ame-
valandų komunistinei indoktri- rikoje šias programas arba tin-
nacijai, 2,5 vai. žinioms, 1 va- karnai sutvarkykite, arba, jeigu 
landą mokykliniam jaunimui. Iš negalite sutvarkyti, uždarykite, 
2,5 valandų skirtų žinioms, dide- — jos nepatarnauja nei Ame-
lė dalis tenka "politiniam paruo- rikai, nei pavergtiems lietu-
š imui" — transliacijoms rusų viams". 
kalba. Iš 10 valandų ir 20 mi- Amerikos lietuviai savo visu-
nučiu muzikinės programos gry- moję yra Amerikos piliečiai ir 
nai lietuviškai muzikai ir lietu- mokesčių mokėtojai. Jų teisė ir 
vhj kompozitorių kūrybai ten- pareiga atitinkamose Įstaigose 
k a tik 8 procentai arba 50 mi- reikalauti, kad minėtos radijo 
nučių. Dienos muzikinės progra- programos būtų tinkamai per-
mos metu, kuriai atlieka 9,30 tvarkytos ir naudingai tarnau-
val. laiko, perduodama Sovietų tų tam tikslui, kuriam jos skir-
Rusijos a r kitų "broliškų res- tos. b. kv. 

KATALIKŲ MIŠIOS I metais ir vėliau perimta angli-
PROTESTANTŲ KATEDROJE \ konų. Antrojo pasaulinio karo 

Pirmą kar tą po protestantų j metu Coventry katedra buvo 

momų reikia visiems tar t is ir 
susitarti. Kai kiekvienas einam 
atskiru savo keliu, kaip matom, 
susmulkėjam, daromės neefek­
tyvūs, nepasiekiam nė norimų 
vaisių. Tada ne vienas imam 
ir suabejojam: ar pateisinama 
mūsų veikla tik dėl pačios veik­
los? š ta i apžvelkim viešuosius 
mūsų pranešimus, įdėtus mūsų 
spaudoje paskutiniųjų dviejų 
savaičių laikotarpiu, — ir ką 
matom? 

Rinkliava infliacija 

Imame Draugą. Rugsėjo 11 
n-ry įdėtas pranešimas "Tau­
tos Fondas kviečia į talką". Vis­
kas jame yra tiesa: kad Vyr. 
Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas 
vadovauja mūsų tėvynės laisvės 
kovos bylai, kad visų mūsų pa­
reiga jam padėti ir jį remti, 
kad Vliko nuveikti darbai yra 
mums daugiau ar mažiau vi­
siems žinomi, dėl to jam reika­
linga kiekvieno mūsų piniginė 
auka. Rugsėjo 14 n-ry įdėtas 
Batuno pranešimas "Rengiama 
protesto demonstracija". Ir šia­
me pranešime viskas yra tiesa: 
kad Jungtinių Tautų sukaktis 
'.Ta gera proga pabaltiečiams 
sujungtomis jėgomis Pabaltijo 
kraštų laisvės klausimą kelti 
viešumon, kad jų demonstraci­
ja primins Pabaltijui Sovietų 
Sąjungos padarytą ir tebetęsia-

Kiekviena pušis savo šitai ošia 

Prie visų šitų pranešimų pri­
dėkime dar tai , kad rugsėjis yra 
Bendruomenės mėnuo, kada uo­
lesnės apylinkės stengiasi susi­
rengti savas lietuvių dienas, su­
sirinkti taut inio solidarumo įna­
šus ir kt. I r negali jų nuo šių 
darbų drausti , nes, kaip teisin­
gai pastebi mūsų žmonių išmin­
tis, "kiekviea pušnis savo šilui 
ošia". 

Priešingai, iš visos širdies ap­
sidžiaugi pranešimu. įdėtu Drau 
go rugsėjo 5 n-ry: JAV LB Ke-
noshos - Racmo, Wisc., apylin­
kė, 1956 pradėjusi darbą su 38 
tautiečiais, šiandien jau turi 125 
tautinio solidarumo įnašus mo-

New Orleane policija daro k r a t a s ir buvo apsupusi juodųjų panterų 
būstinę. Įvyko smarkus susišaudymas, ras ta paslėptų ginklų. Teroris­
tai ilgą laiką terorizavo apylinkės gyventojus. 

tautiškai pasireiškia tautiečiai". 
Nuo savęs pridedam: tai pavyz­
dys, ką reiškia iniciatyva, susi­
klausymas bei darbas atskirų 
vietovių lietuvybės tvirtoves sta 
t an t ! 

A. a. Juozą Bačiūną prisimenant 

Grįžtant prie mūsų veiksnių 
rinkliavų, pravartu prisiminti 
a. a. Juozą Bačiūną. Su juo eilę 
metu teko man dirbti kartu. 
Draugėn suvedė Bendruomenė. 
Abu ja tikėjom, abu jos prigy-
dymui dirbom, abu į ją tautines 
savo viltis dejom. Tad ir bendrą 
kalbą radom nors viepiąs bu­
vom Amerikos "ūkininkas", o 
kitas nepriklausomoj Lietuvoj 
išaugintas "inteligentas". Pas­
tarojo dėmesys natūraliai dau­
giau krypo į įdėjinius Bendruo­
menės plotus, Bačiūnui "ūkinin­
kui" jie taip pat rūpėjo, bet jo 
akys taip pat krypo ir į žemiš­
kąją Bendruomenės atramą — 
į pinigus. Be jų girdi neras kelio 
j gyvenimą nė viena idėja, nors 
ji būtų didžiausia, kilniausia, j nėj vietoj, tad ir Bačiūno balsas 
gražiausia. Todėl 1958 išrinktas \ liko "šaukiąs ty ruose" : maža 
atstovu į pirmąjį PLB seimą, ; bėda jei Bendruomenė sku r s 

jektą visų mūsų veiksnių finan­
sams tvarkyti . 

Sunkiai seimo darbo tvarkė j 
buvo gauta Bačiūno projektui 
vieta. Bet jis buvo perskai ty tas . 
Bačiūnas savo projektu siekė 
dviejų dalykų: kad kuo daugiau 
lietuvių aukotų į vieną bendrą 
fondą ir kad šios aukos t a i p pa t 
bendru susitarimu būtų pasi­
skirstytos pagal vykdomus dar­
bus. PLB tada težengė t ik pir­
muosius žingsnius, ne vienas 
ties j a tematė tik k laus tuko 
ženklą, daugumas ats tovų ją te -
statė tik antroj a r d a r tolimes-

Bačiūnas. vykdamas į New Yor-
ką, kartu taip pat vežėsi ir pro-

kad tik kiti būtų so tūs ! Savo 
nepasisekimą Bačiūnas išgyveno 

Popiežiaus Pauliaus patvarkymu iš pagrindų pertva~koma Vatikano "armija". Ligi šiol pagal nusisto­
vėjusią tradiciją, ją sudarė 500 savanorių kilmingųjų ir 141 sargybinis. Dabar bus palikti t iktai 56 sar­
gybiniai 

su tam t ikru kartėliu, bet ran­
kų nenuleido — dirbkim, stiprė-
kim gal kada vieno bendro fon­
do reikalą ir suprasim! 

Į gyvenimą ateina nauji žmonės 

Juozo Bačiūno jau neturim 
gyvųjų eilėse. Vienas po ki to 
iš šių eilių t raukiamės ir kiti. 
J lietuvišką mūsų gyvenimą a-
teina nauji žmonės. Su dideliu 
pasitenkinimu Drauge skaičiau 
Vytauto Kamanto pasisakymus 
Bendruomenės rūpesčiais. Gal 
ne visoms jo mintims galima 
šimtu procentų pritarti , bet ne­
galima nepripažinti jo pasisa­
kymams gyvenimiškumo. Tai 
balsas žmogaus, kuris su Bend­
ruomene yra suaugęs ir kuriam 
rūpi jos ateitis bei stiprėjimas. 

Malonu konstatuoti, kad jis 
visko nepradeda t ik nuo savęs. 
Btari kokiu šiltai palankiu žodžiu 
j is prisimena a. a. Bačiūną ir 
nevaisingas jo pastangas: lėšų 
klausimu velionis dažnai daug 
ir praktiškai pasisakydavęs JA 
Valstybių LB tarybų sesijose ir 
PLB seimuose, bet mes, linkę 
visuomet padangėmis skraidyti, 
jį ne visi girdėdavome (Drau­
gas, IX.14). O Bendruomenės 
lėšų klausimą reikia spręsti re­
aliai: išugdyti iki milijono do­
lerių Lietuvių Fondą, sutvarky­
t i taut inio solidarumo įiiisų iš­
rinkimą, išspręsti rinkliavų pai­
niavas. 

I r nuo savęs pridedam : Bend­
ruomenė pasisako už visų veiks­
nių tarpusavio dialogą, reikia, 
kad ir politinis mūsų sektorius 
tokiam dialogui pritartų. Kitaip 
ir toliau te turėsim ''kuklias pa­
s tangas su deficitais' '. 

MIGUEL DE UNAMUNO 

VIENOS AISTROS ISTORIJA 
R o m a n a s 

Išvertė P. Gaučys 
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Bažnyčios reformos įvedimo 
Anglijoj garsioje Coventry ka-

visai sunaikinta bombardavimų 
ir po karo toje pačioje vietoje 

tedroje buvo aukojamos kata- i naujai atstatyta. Joje įrengta 
likų šventosios Mišios. Kaip j speciali Krikščionių Vienybės 
žinoma senoji Coventry katedra koplyčia, kurioje dabar įvyko 
buvo pas ta ty ta katalikų 1043 j katalikų pamaldos. 

— Tėveli, kas tau yra? Tu sergi? 
— Taip, sergu. Bet daugiau nebeklausinėk. 

xxn 
I r sugrįžo į kavinę. Veltui spyrėsi. Kas dieną išsi­

galvodavo kokią dingstį ten nueiti. Ir malūnas be 
paliovos malė. 

Ten visada būdavo nepermaldaujamas Federi-
kas Cuadrado, kuris, išgirdęs, kad kas nors ką gy­
rė, tuoj klausdavo: "Prieš ką Šis gyrius?" 

— Manęs neprigausite — sakydavo savo šaltu ir 
kertančiu balseliu, — kai pradedamas kas nors labai 
girti. Tai reiškia, kad dalyvauja kitas asmuo, giriamo­
jo priešininkas, kurį tuo gyrimu norima pažeminti. 
Tačiau ir tuo atveju, kai giriama be piktų kėslų, be 
įtūžimo prieš ką nors... Niekas negiria su gerais keti­
nimais. 

— Žmogau, — jam atkirsdavo Leonas Gomez, su 
malonumu erzinęs ciniką Cuadrado, — ana, ten sėdi 
ponas Leovigildas, kurio niekas niekada negirdėjo ką 
nors peikiant. 

— Iš tikrųjų, — įsiterpdavo vienas provincijos 
atstovas, — bet ponas Leovigildas yra politikas, o 
politikai turi taikiai sugyventi su visais. Federikai, ką 
tu pasakysi? 

— Sakau, kad Leovigildas numirs nepasakęs nie- j gus — blogiausias visų žmonių t a rpe 
ko blogo ir nepagalvojęs nieko gero apie bet kurį j — Na, n a ! Ką pasakysi tu, kuris aną dieną kal-
žmogų... Jis gal nė pirštu nepastūmės, kad išvirstų jo j bėjai apie dorą politiką, tu rėdamas galvoje poną Leo-
kaimynas, nors ir niekas nematytų, nes ne tik bijo j vigildą ? — Leonas Gomez paklausė atstovo, 
baudžiamojo kodekso, bet taip pat ir pragaro. Tačiau, 1 — Doras poli t ikas? — pašoko Fedrikas. — To-
jeigu jo kaimynas sukluptų ir persiskeltų galvą, jis kio negali būti , 
iki kaulo smegenų džiaugtųsi. I r norėdamas pasi- — Kodėl? — vienu balsu sušuko kiti t rys . 
džiaugti kaimyno galvos perskėlimu, jis pirmas nueis — Kodėl? Todėl, kad tai j is pats pasakė. Todėl, 
jam pareikšti savo gailestį ir užuojautą. Į kad vienoje savo kalboje ciniškai išdrįso pasakyti esąs 

— Aš nesuprantu, kaip galima gyventi su tokiais ' doras žmogus. Nepritinka pačiam save skelbti doru. 
jausmais, — pastebėjo Joakinas. 

— Apie kokius jausmus tu kalbi? Ar apie pono 
Leovigildo jausmus, kurie yra mano, taip pat ir tavo? 

— Čia neina reikalas apie mane, — susiraukęs 
atkirto Joakinas. 

— Jeigu aš taip sakau, mano sūnau, tai todėl, 
kad čia mes visi gerai pasižįstame... 

Joakinas pasijuto pabalęs. Tas "mano sūnau", ku­
riuo Fedrikas, jo demonas sargas, pavadindavo norė­
damas kam įdurti, kaip ledinis durklas pervėrė jį ligi 
pačių sielos gelmių. 

— Nežinau, kodėl tu nemėgsti pono Leovigildo? 
— paklausė Joakinas, tuojau gailėdamasis prabilęs, 
nes pasijuto įžengęs į pavojingą taką. 

— Nemėgstu? Aš? Pono Leovigildo? 
— Taip, nežinau, ką blogo jis tau padarė. 
— Pirmiausia, mano sūnau, nepakanka, kad kas 

nors kam nors būtų ką blogo padaręs, kad jo nemėg-
tum. Kai ko nemėgsti, tai lengva sugalvoti ką blogo, 
tariant, įsivaizduoti, kad jis ką blogo padarė... Ir aš 
nedaugiau nemėgstu pono Leovigildo kaip ko nors ki­
to. Jis yra žmogus, ir to gana. Be to, doras žmogus! 

— Kadangi tu esi profesinis žmonių nekentėjas... 
— pradėjo provincijos atstovas. 

— Žmogus yra labiausiai supuvęs ir šlykštus gy­
vulys, tą jums Šimtus kartų esu sakęs. O doras žmo-

Evangelijoje sako, kad Kristus, mūsų Viešpats.. 
— Neminėk Kris taus, aš tave maldauju, - - įsi­

terpė Joakinas. 
— Ką? Kr i s tus tau, mano sūnau, ta ip pat daro 

blogo? 
Užstojo t ams i ir šal ta tyla. 
— Kris tus , mūsų Viešpats. — tęsė toliau Fedri­

kas, — prašė jo nevadinti geru, nes geras tėra tik vie­
nas Dievas... I r tik pagalvok, y r a kiaulių krikščionių, 
išdrįstančių save vadinti dorais! 

— Nes būti doram nereiškia būtinai būti geram— 
įsiterpė teisėjas don Vincentas. . 

— Don Vincentai, tamsta teisingai pasakei. Ačiū 
Dievui, kad girdžiu teisėją kartą tarus protingą ir 
teisingą dalyką. 

— Vadinasi, — prabilo Joakinas — žmogus ne­
gali prisipažinti esąs doras. O kaip dėl sukčiaus? 

— Tuščia jo! 
— Ponas Cuadrado nori, — tarė teisėjas, — kad 

žmonės prisipažintų esą sukčiai ir kad tokių visada 
bus, a r ne t a i p ? 

— Bravo! — sušuko ats tovas. 

(Bus daugiau) 



DRAUGAS, trečiadienis. 1970 m. rugsėjo mėn. 23 d. 

KAS MUMS SKAUDA, 
KAIP GYDYTI 

Bendruomenes, spaudos ir radjo atstovų pasisakymų 
atranka 

BRONIUS KVIKLYS 

Pereitą savaitgalį Tabor Far-į nizacijų atstovavimo principo, 
moję įvykęs suvažiavimas praėjo,! L. Tamošiūnas: Vis mažesnis 
kaip buvo jo rengėjų pageidauta, asmeny skaičius benori dirbti LB 
jo dalyvių kritiškų pasisakymų labui. Ateis laikas, kad teks ne 
mūsų veiklos reikalu ženkle ir 
ieškant būdų, kaip reikia negero­
ves gydyti. Per abidvi suvažiavi­
mo dienas kalbėtojų buvo kelias-
dešimts. Daugelis kalbėjo po kele­
tą kartų įvairiausiais klausimais 
iš karto. Mūsų dienraščio rėmai 
neleidžia visų, kad ir šiaip jau, la­
bai gerų ir sveikų minčių, pateik­
ti skaitytojams. Pasitenkinsime 
jų atranka. 

LB ir jos rinkimų sistema 

V. Rastenis (N.Y) iškėlė min­
tį, kad dabartinė mažoritarinė 
rinkimų sistema, kai balsuojama 
už atskirus asmenis, daugeliui nė­
ra patogi, neteisinga ir nepriim­
tina. Jis manytų, kad tiksliau bū 
tų ją pakeisti proporcine (sąraši­
ne) rinkimų sistema. 

J. Jasaitis (CHicaga): Dabarti­
nis LB sąvokos aiškinimas daug 
kam atrodo ne visiškai tikslus. 
Reiktų spaudoje duoti daugiau 
aiškinimų, apibūdinimų. 

V. Vaitiekūnas (N. Y.): Dau­
guma turi visada respektuoti ma-

rinkti, bet maldauti, kad žmonės 
dirbtų. Reiktų padidinti LB tary­
bos narių skaičių. 

Vyt. Kasniūnas (Chicaga): 
Visi t rys LB tarybos suvažiavi­
mai buvo tikras absurdas. 

O. Jokūbaitienė (Clev.): Vir­
šūnės turėtų žymiai daugiau dė­
mesio skirti LB apylinkėms, nes 
tai yra pačios tvirčiausios bend­
ruomenės šaknys. 

Ant. Gailiušis (Clev.): pasisa­
ko prieš proporcinę rinkimų siste­
mą. — Man neaišku, kodėl reik­
tų į LB valdomuosius organus 
įvesti senųjų išeivių organizaci­
jas, o palikti už durų jaunesnes. 
Kuo jos blogesnės? 

Alf. Žiedas (Detroitas): Reikia 
visomis išgalėmis stengtis bend­
ruomenę suvisuomeninti, kad ne­
būtų lietuvių už jos ribų. Siūlo 
tarybą sudaryti kvietimo keliu, o 
valdvbą rinkti. 

Receptai bendruomenei gydyti 

M. Gudelis (Chicaga): Ku­
riant LB organizaciją ji buvo ku-

nn-
Liet. kuliū. ' .T~.. SJKjaas savininkas St. Balzakas J r buvo pakvies 
Chicag&s miesto viešosios bibliotekos patikėtinio pa eigoms. Oh ! 
tome ij (kairėje) priesaikos metu. kūną priima Chicagos miesto bur­
mistras Richa^d J. Daley. 

TAIKOS TARPININKAS JARRING 
Ar jam pavyks sutaikinti arabus su žyda:s 

sriubos. Jarr ingas savo šunį vi­
sada kalbina persiškai. Pakauš­
tas, kodėl tair> darąs, atsako: 
' Jį įsigijau Teherane". 

Gabus ir savarankiškas 

Gimęs 1907.X.12 pietinės Šve­
dijos kaime Viken smulkaus ū 

Dalis LB. spaudos ir radijo darbuotojų suvažiavimo dalyvių Tabo-
Farmoje. P^kšaky sėdi Vįiko vicepirvn. J- Audėnas ir gen. konsulas 
dr. P. Daužvardis". Nuotr. J. Urbono 

žumą. Rinkimams pasibaigus, di- • riama netinkamais pagrindais, pa 
džiuma turi paduoti mažumai sa-1 daryta didelė klaida neįjungiant 
vo ranką. į senųjų emigrantų. Džiugu, kad 

Si. Barzdukas (Clev.): Seniau,'St. Barzdukas pakeitė savo anks-
svarstant LB statutą, laikiausi tyvesnę nuomonę ir sprendimą. 
nuomonės, kad būtų balsuojama K u n j Vaišnvs (Chicago): 
už atskirus asmenis Tačiau g w e - i U e t u v . 0 5 ^ ^ K B i n k i 0 j 
nimas keičiasi. Dabar reiktų tą « j a u t o k $ k r a u j a s > k a d ^ p r i e g o 
klausimą peržiūrėti. į r e i k a I a u j a » . Višta moko kiaušinį, 

Dr. Alg. Nasvytis (Clev.): Pri kiaušinis vištą. Reiktų plėsti bend 
tariu senai nuomonei, kad būtų 
balsuojama už atskirus asmenis, 
ne sąrašais. Sąrašinė sistema įne­
ša daug nesklandumų ir bendruo 
menė galėtų virsti partine siste­
ma. Demokratinė sistema praktiš 
kai yra daugumes diktatūra. Bet 
ji nebloga, nes yra laikina. Spau­
da ir radijas turi remti ir kelti 
asmenis, kurie gerai bendruome­
nės labui dirba, o ne juos niekin­
ti. 

Dr. H. Brazaitis: LB Įkurta ap­
jungti išeivijai ir jai atstovauti. 
Mažuma negali jos griauti. Bend 
ruomenininkas turi stengtis ne 
tiek vadovauti, kiek atstovauti. 

Pagyvinti LB veiklą 

T . Blinstrubas (Chicago): Rei 

ruomenę, priimant i jos tarpą 
net svetimtaučius, kuriuo nors bū 
du su lietuviais susirišusius. Reik 
tų nevengti pripažinti tai, ką ge­
ro lietuviai okupuotoje Lietuvo­
je sukuria. Nereikia tiesos į 
vatą vynioti. Toliau kalbė­
jo apie blogą kai kurių radijo 
pranešėjų kirčiavimą. 

Z. Juškevičienė (Chicago) siū­
lo įvesti specialias radijo valan­
dėles vaikams. Jas turėtų paruoš­
ti asmenys, kurie pažįsta vaikų 
gyvenimą, jausmus ir supranta 
pedagogikos dėsnius. Reikia išleis­
ti gerų lietuviškų plokštelių. 

V. Rastenis: Naujienų redakto­
rius bandė duoti daug kam pi­
pirų, bet jie buvo pagrįsti klaidin 
gaiš faktais. St. Barzdukas nesakė 

Ida žiūrėti, kad LB neišvirstų į j pakeičiąs savo ankstyvesnį spren 
atskirą organizaciją, bet apimtų į dimą, bet tik sutiko, kad jis bū-

Žydų - arabų konflikte dažnai 
y ra minimas Gunnar Jar r ing 
vardas . Nors ir nedidelė viltis 
taikiu būdu išspręsti tą painų 
konfliktą tačiau, jei ir bus pa­
siekta konkrečių davinių, tai 
bus ne tiek dėl JAV ir S. Rusi­
jos sutarimo, kiek dėl Jarr ingo 
tarpininkavimo. J is veikia J T 
vardu ir pavedimu. O jo suge­
bėjimas veikti tarpininko rolė­
je j au yra visiems žinomas. Iki 
šiol besipešą žydai ir arabai su­
ta rė t ik dėl vieno dalyko: priė­
mė Jarringą tarpininko rolei. 
Visi juo pasitiki dėl jo bešališ­
kumo, dėl jo pastangų sutaikyti 
abi šalis ir ras t i teisingą bei 
naudingą sprendimą. 

Tobulas tarpmlnkas 

Vienas žydų diplomatas, ge­
rai pažįstąs Jarr ingą šapasak: 
"Jar r ingas y r a tobulas tarpi­
ninkas. Jis y r a bešališkas. Vie­
na, kas yra mūsų nenaudai — 
jis tobulai kalba arabiškai i r 
nemoka hebrajų kalbos. Tačiau 
tikimės, kad savo misijos pabai­
goje jis kalbės ir mūsų kalba". 

Visiems y ra žinomas Jarr in-
go gabumas kalboms. J is laisvai 
kalba ir rašo angliškai, prancū­
ziškai, vokiškai, rusiškai, tu r ­
kiškai ir savo gimtąja kalba 
švediškai. Neblogai moka arabų 
kalbą: Kaip lingvistas, yra žino­
mas Uralo - Altajaus gyventojų 
kalbų ir tarmių. Būdamas Lun­
do universitete lingvistikos pro­
fesorium, y ra parašęs keletą savo "apmastymams" 
veikalų a.pie Sibiro gyventojų 
kalbas. Pasakojama, kad kar­
tą, lankydamas Uzbekistane, nu 
stebino savo palydovus ir "va­
dovus", kai į vieno uzbeko kai­
mo piemenis prabilo jų kalba, 
kai tuo tarpu "vadovai" tos 
kalbos visai nemokėjo. 

Domėdamasis ir studijuoda­
mas uralo - altą jaus kalbas ir 
t a rmes . Jarr ingas daugelį kar­
tų aplankė tuos kraštus ant 
kupranugario nugaros, kur pa­
ty rė įvairių nuotykių. Kartą, 
kai buvo savojo kraš to diplo-

iškėlė jį 1957 m. į tarpininko ro­
lę Indijos ir Pakistano ginče 
dėl Kašmiro. č ia Jarringo misi­
ja buvo labai sunki. Jo baigia­
masis raportas, kaip išspręsti 
tą ginčą, priimtas Pakistano, 
bet atmestas Indijos, ir šiandien 
yra pavyzdys Jarringo nešališ­
kumo. Tą pripažįsta ir Indijos 
politikai. 

Washingtone ir Maskvoje 

Nuo 1918 iki 1964 metų Jar­
ringas cuvo Švedijos ambasa­
doriumi Washingtone, iš kur 
buvo perkeltas j Maskvą. Mask­
voje jį tuojau visi pažino, nes 
vienintelis iš diplomatų susisie­
kimui vartojo tik dviratį. Palai­
kė visada draugiškus santykius 
su U Thant, kuris dažnai klaus­
davo Jarr ingo nuomonės ir pa­
tarimo. Kai 1967 m. lapkričio 
mėn. J T Saugumo taryba nu­
sprendė, kad po "šešių dienų 
karo" turint i būti ats tatyta "tei 
singa taika", U Thant tam už­
daviniui matė tik vienintelį žmo 
gų — Jarringą. I r tasai švedų 
diplomatas dirbo 15 mėnesių be 
pertraukos, padarė 128 keliones 
lėktuvu t a r p savo būstinės Kip-

matinėje tarnyboje Turkijoje i r o saloje ir New Yorko, Jeru-
Išvyko studijų reikalais į Tur- i žalės ir arabų valstybių sosti-
kijos pasienį, per klaidą peržen- nių. Įsigijo visų pagarbą i r vi­
ge Sov. Sąjungos sieną, buvo su pokalbininkų pasitikėjimą, 
suimtas ir uždarytas į sovietinio j tačiau t o nepakako tikslui pa-
kalėjimo vienutę kaip pavojin- j siekti. Jar r ingas įsitikino, kad 
gas šnipas. Užtruko kelios die- f io pastangos neatneš jokių vai­
nos, kol paaiškėjo tikrasis jo sių, kol dvi didžiosios galybės 
kelionės tikslas, bet ir tų užteko — JAV ir Sov. Sąjunga — ne­
paragauti sovietinio kalėjimo | sutars i r ne į t i k ins , kad pa-

krit ikams yra labai papras tas : | 
"Kai tur iu prieš akis problemą, 
ieškau jos išsprendimo". J i s ma­
no, kad tokiam tikslui pasiekti 
tinkamiausios priemonės y ra 
protingas rezervuotumas. J o be­
šališkumas yra tiek griežtas, 
kad jis pvz. kviečiamas niekad 
nedalyvauja besiginčijančių ša­
lių atstovų surengtuose pietuose 
ar priėmimuose jo pagerbimui. 
Netgi atsisako, ka ip paprastas 
turistas, apžiūrėti miestą, j ku -

rį a tvyksta su savo misija, " J a r 
ringas", pasakė U Thant "y ra 
tyliosios diplomatijos meno ma­
estro, kas yra būtina ir nau­
dinga Artimųjų Rytų zonoje 
taikai įgyvendinti". 

Jar r ingas paneigia Chruščio­
vo teoriją, pagal kurią "gali bū­
ti neutralių valstybių, bet ne­
gali būti neutralių atskirų indi­
vidų". Jar r ingas tęsia tradiciją 
didžiųjų skandinavų diplomatų 
- tarpininkų: Folke Bernadotte, 
žuvusio atentate, ka i veikė žy-

Sept. 18 

' POSME PERS0NALIT1ES < 
) By Kekic * Um—n % 

i 
» 

> 

I 
In memory of 

| DAG HAMMARSKJOLD 
1905-1961 . M 

Secretary-General of the ™ 
United Nations M 

Nob«l Prize for Peace, 1961 ™ 
Killed in a plane erash š 

Buvusio Jungtinių Tautų sekret. 
Dag Hammarskjold. žuvusio lėktuvo 
nelaimėj, atminimui išleistas toks paš­
to ženklas. 

R E I K A L A U J A 3.5 MIL. 

Vienas ispanų kilmės 7 metų 
vaikas, bevažiuojant New Yor­
ko miesto traukiniu iškrito ir 

dų - arabų konflikto likvidavimo papuolė po kito, priešinga kryp-
tikslais, Dag Hammarskjold, nu 
kritusio lėktuvo katastrofoje ir 
netekusio gyvybės. Taigi tarpi­
ninkų misija dažnai baigiasi sa­
vos gyvybės auka. 

Ja r r ingas nuolat kar to ja : "Esu 
optimistas", šiandien jam 63 m. 
amžiaus ir vienintelis jo troški­
mas — grįžti prie savo lingvis­
tikos studijų. J . Sav. 

timi važiuojančio, traukinio ra­
tais. Nelaimė įvyko todėl, kad 
konduktorius užmiršo užkabin­
ti apsaugos grandines. Trauki­
nys nupiovė vaikui abi rankas 
ir sužeidė nugarkaulį. Vaiko 
tėvai padavė miesto susisiekimo 
kompaniją į teismą ir reikalau­
j a už vaiko sužalojimą sumo­
kėti 3,5 milijono dolerių, kl. 

saulinio masto konfliktui išveng 
ti yra būtina taika Artimuose 
Rytuose. Atrodo, kad paskuti­
niu metu yra davinių Jarringo 
misijos didesniam pasisekimui. 

Jar r ingo darbo metodas yra 
pažymėtas didžiausiu rezervuo-

kininko šeimoje (jo brolis ir d a - 1 t u m u - J i s Y1"3- a t l d u s klausyto-
bar valdo tėviškės ūk i ) . j a r - j j a s : niekad nepertraukia po­
ringas, pradėięs mokytis, tuo-! kalbininko, išklauso jo iki ga­
jau parodė savo gabumus kai- j ** Tam baigus kalbėti, prašo 
boms ir savarankiškumui. Bū- k a i k ^ smulkiau paaiškinti, pa-
damas Lundo universiteto s t u - 1 t i k r i n a - a r ? e r a i supratęs rmn-
dentas, savo t ikraią p a v a r d e i * a r i o i š v a d a £ * teisinga. 
Jonsson pakeitė i Jar r ing "Šve- '• ***** politikas, dalyvavęs ank-
dijoje vra perdaug tų Jcnsso- i stesniame tarpininkavime t a rp 
nų", aiškino draugams. Ture- žydų ir araCų, pasakė: "Atrodo. 
damas 26 metus amžiaus, Jar­
ringas jau buvo Lundo univer­
siteto docentas. Tai jauniausias 
tame poste ne t ik Švedijoje, bet 

kad Jarr ingas turi savo sme­
genyse automatinį registrato­
rių. Niekada nieko nepasižymi 
savo blaknote, o tačiau po ke-

ir platesniame pasaulvje. Va-, !iU * * » ! ^ U a n t r o s ^nses C 
saros atostogas J a r r i n - a s pra- \ kalbininkui tiksliai, žodis į žodį, 
leisdavo arba centrinėie Azijo-! pakartoti , ką yra girdėjęs iš pir-
ie. arba redaguodamas" savo už- i m o 1 c " - Pasakojama, kad a m e -

. | rikiečių diplomatas Ralph Bun-
che, kur iam 1949 m. pavyko 

rašus viename ramiame name 
lyje šalia savo tėviškės namų, 
kur ir dabar, nors retGkai, kai 
tik turi laisvo laiko, užsidaro 

Diplomatinėj tarnyboj 

Jarringo tiesų mokslininko -

bent laikinai sulaikyti žydų-a-
rabų konfliktą, kartą išgirdęs 
apie Jarr ingo pasikalbėjimą su 
vienu žurnalistu, pasakęs: "Ne­
įtikėtina, kad Jarr ingas taip il­
gai būtų kalbėjęs". O Jarringo 
kalba — atsakymas į žurnalis-

Thunderbird for 1971 features a ne\v horizontai grille theme 
and chrome plated front valance panel. It is available in 
three models — two-door hardtop and tvvo- and four-door 
Landaus. This new two-door formal-roof Landau is reminis-
cent of other elassic desiffns and gives the '71 ThunderMrd 
»n elegant town car appearance. A new door weatherstrip 
gystem results in a more quiet '71 Thunderbird, vvhiJe 24 
exterior paint seleetions make it one of the mos t colorful 
ears on the road. 

kalbininko kelią iškreipė II pas. I to klausimus buvo: "No com-
karo įvykiai. 1939 m„ kai rusai,[ment"... Panašių anekdotų apie 

visus lietuvius. Reikia pagalvoti, 
ar nereiktu visos išeivijos labui 

tų persvarstytas. 
Dr. P. Daužvardis: Gyvos dis-

įvesti į bendruomenes vadovybe t kusijos rodo, kad mes esame dar 
ir mūsų senų stiprių išeivių orga-Į gyvi lietuviai. 

Vyt. Volertas: Visa eilė LB apy­
linkių gerai veikia ir jos yra daug 
geresnės už viršūnes. 

Dr. A. Nasvytis: Nereikia už­
gaulioti, kritikuoti mūsų jauni­
mo. Reikia tik džiaugtis, kad 
jis dirba. Liet. spauda turi pa-
laikyti bendruomenės vadovų į į į į į t a r n a u į o j u . 
autoritetą. 

puolė Suomiją, Ja r r ingas buvo 
pasiųstas prie karinės vadovy­
bės į Švedijos pasienį. J o užda­
vinys buvo apklausinėti rusų 
kareivius, pabėgusius iš raudo­
nosios Armijos į Švediją. Vieną 
dieną Jarringui pristatė sovietų 
kareivį kuris kalbėjo tik tur­
kiškai. Jarringas. mokėdamas 
turkų kalbą, išgavo iš t o karei­
vio svarbiu žinių. Kai apklausi­
nėjimo raportas atsidūrė ant už 
sienio reikalų ministerio Unden 
stalo, tas nusprendė, kad pro­
fesorius Jarringas "gali būti 
naudingas Švedijos neutralumo 
politikai" ir pasiuntė ji j Tur­
kiją Švedijos pasiuntinybės An-

KUR GALIMA GAUTI BEVEIK VISŲ 
LIETUVIŠKŲ KNYGŲ KATALOGĄ? 

Tik dienraščio "Draugo" knygų kataloge yra beveik visos Ameri­
koj gaunamos lietuviškos knygos. 

"Draugo" spaustuvė išleidžia daugiau knygų, negu kitos lietuviškos 
'eidyklos Amerikoje. Taip pat beveik visi leidėjai platina savo knygas 
per dienraštį "Draugą" ir jo platintojus. 

Tuojau rašykite ir prašykite "Draugo" pasiųsti Jums katalogą ir 
dažniausiai gausite reikalingą lietuvišką knygą arba bus pranešta, kur 
galima ją gauti, jei leidėjas neplatina per Draugą. 

Reikia lietuviškos knygos? Kreipkitės į "Draugą". 

^ : ^ l 
Jaringo rezervuotumą yra dau- i 
gybė. 

Ir j is kritikuojamas 

Žinoma, yra kritikuojančių 
tokį iš pažiūros beasmeninj me­
todą. Kai kam atrodo, kad tar­
pininkas turėtų laikytis kitokios 
taktikos. O Jarringo atsakymas 

iiiiiiiiiiiiiiiiinmmimiiiiiimiiimiiiiim 
Draugas gavo naujų 
lietuvišku rankdarbiu 

Taip Jarringas pateko j dip­
lomatus, nors ir per "užpakali­
nes" duris — be diplomatinio 
pasiruoširpo. tiesiog iš profeso­
riaus katedros i dinlomstine sfe 
rą. Jo ere'tas kilimas diploma­
tiniais laiptais rodė. kad ir šioie 
srityje jis vra "savo" vietoje. 

Juozas Stc /npužis. "Tėvynės Garsų" radijo programos vedėjas Cleve 
Landė kalh^ hetuviškojo radijo klausimais LB. spaudos ir radijo dar­
buotojų suvažiavime Tabor Fnr.no.jr. Nuotr. J. Urbono 

40 KANKINIŲ 
KANONIZACIJOS IŠKILMES 

"VVestmonsterio arkivyskupas 
kardinolas Heenan ateinantį ru­
deni vadovaus Didžiosios Brita­
nijos maldininkų grupei, kuri 
vyks i Romą dalyvauti 40-ties Taro Jarringą randame diplomą 
Arel i jos kankinių kanonizacijos Į t inėje tarnyboje Teherane, Bag-
iškilmėse. Kardinolas Heenan !

 d a f j e Adįs'_ A beboję. Delbi. Ka-
ganytoji.šku įaišku kviečia ti- i r a f t įr v e i Ankaroje. Vėliau bu-
kinčiuosius gausiu dalyvavimu 
pagerbti naujai skelbiamus šven 
tuosius kankinius, kurie savo 
heroiška gyvybės auka paliu­
dijo ištikimybę tikėjimui ir po­
piežiaus autoritetui, palikdami 
šviesų pavyzdį mūsų laikams. 

vo grąžintas į Stock'nolmą už­
imti užsienio reikalų ministeri­
joje poli*inįo skyriaus direkto­
riaus vietos. 1956 m. Jarringas 
buvo pasiųstas į JT ambasado­
riaus titulu atstovauti Švedijai. 
J o darbštumas ir sąžiningumas 

DRAUGO DIENRAŠČIUI REIKALINGI 
PLATINTOJAI 

A r norite prisidėti prie lietuviškos spaudos platinimo? 
Ar norite geram tikslui panaudoti ^avo laisvalaikį, o tuo 

pačiu ir padėti sau ekonomiškai? 
Pasinaudokite proga ir platinkite "Draugo" dienraštį. 

Iš to bus nemaža nauda ne tik lietuviškai • katalikiškai spau­
dai, bet ir Jums asmeniškai 

Jei taip, kreipkitės į "Draugo" administraciją. Praneš­
kite mums savo vardą, pavardę, amžių, adresą ir telefoną. 

Rašykite adresu: 

DRAUGAS. 4545 W. 63rd Str., Chicago, m. 60629. 

Rankšluosčių, servetėlių, padus-
keliu, takeliu, juostelių, lėliu Ir 
1.1. Tikrai gražūs darbai, tinkami 
dovanoms. Kainos prieinamos. 

Pamatyti ii užsisakyti 
galima DRAUGI. 

iiiiiiiiiiiiiiitiiniiiHi mini ifiiin >' 

Vienos Kardinolas Arkivyskupas 
FRANZKOENIG 

apie V. Bagdanavičiaus knyga 

THE CULTURAL WELLSPRINGS 
OF FOLKTALES 

rašo: 
"Kaip religijos istorijos specialistas ai galiu paliudyti apie 

šio rinkinio įdomumą ir svarbą moksliniam šios srities darbui. 
Jūsų aiškinimai yra išimtinės vertes." 

si knyga yra vertinga priemone supažindinti kitataučius su 
senąją lietuviška kultūra. 

Apie tai Kardinolas rašo: 
"Žvalgydamasis po jūsų knygą kiekvienas ras. kad Mfa-cea 

EHade's pareiškimas jog lietuviška tautosaka yra turtingiausia 
Europoje, pasitvirtina." 

Knyga gaunama Drauge. Ji kainuoja $ 6.00. 

http://Fnr.no.jr
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LIETIMAI CALIFORNIJOJE 
Los. Angeles, Calif. 

LIETUVIŠKOS VESTUVĖS 
Šv. Kazimiero parapijos klebo­

nai pręl. J. Kučingis, pranešda­
mas apie Vytenio Dūdos ir Dai­
vos Čingaitės jungtuves, pasakė, 
kad daugiau jungtuvių šiais me­
tais nenumatoma. 

Kartais pasitaiko ir nenumaty­
tų jungtuvių, tačiau Dūdų ir 
Čingų Šeimose iš tikro buvo pa­
skutinės jungtuvės. Viši trys Vy­
tenio broliai- ir vie»mtelė Dai­
vos sesuo jau sukūrę šeimas. Da­
bar eilė priėjo tų šeimų jauniau­
siems. Gal tas jaunimas i r lėmė, 
kad vestuvių puotoje Sur-Rider 
Inn restorane, ant pat vandeny­
no kranto, didesnę poros šimtų 
svečių dalį sudarė jaunimas. 

Jungtuvės įvyko rugsėjo 12 Šv. 
Kazimiero parapijos bažnyčioje. 

IN2 . VIDUGIRIS Į BOSTONĄ 
Amerikos Lietuvių Inžinierių 

ir Architektų sąjungos centro val­
dybos pirmininkas inž. Vytautas 
Vidugiris, T R W kompanijos iš­
siųstas į Bostoną, turės ten ilgiau 
pasilikti. Dabartinis jo adresas: 
Marriotte Motor Hotel, R t 128, 
Mass. Tumpike, Newton, Mass. 
02166, telef. 617-969-1000. 

Inž. V. Vidugiriui tarnybos rei­
kalais dažnai tenka pavažinėti 
po visą Ameriką. 

GRAŽUS PROGRESAS 

Amerikos Lietuvių Inžinierių ir 
Architektų s-gos Los Angeles sk. 
pirm. inž. Vytautas ir Irena Ta­
mošaičiai susilaukė pirmagimio 
sūnaus. Abu Tamošaičiai akty­
viai dalyvauja lietuviškoje veiklo­
j e 

N aujagimio tėvas mz. V. Ta-Moterystę palaimino parapijos ~ -J ~. . . . . , , . , . , . . i i * *r •*• • i mosaitis šiais metais išlaikė vals-
klebonas prel. J. Kučingis, tarda­
mas nuoširdų pasveikinimo žodį. 
Gėlėmis išpuoštoje bažnyčioje 
dalyvavo daug žmonių. Giedojo 
Šv. Jurgio parapijos choras ir so­
listai Rimtautas ir Birutė Dabšiai. 

Abu jaunieji ateina iš lietuviš­
kai labai gaivių šeimų. Bronius 
Dūda, jaunojo tėvas, iš profesijos 

sių daktaratą įsigijęs Paryžiuje ir. 
"aip pat baigęs USC Califomijos Į 
universitetą, kur įsigijo magistro! 
laipsnį knygynų vedimo moksle. 

ATŠVENTĖ 50 M. SUKAKTĮ 

Vincentas ir Ona Garsskai, dr. ] 
W. Grasska tėveliai, uolūs mūsų! 
parapijos nariai ir jos rėmėjai, 
rugsėjo 19 dieną atšventė savo 
moterystės 50 metų jubiliejų. 

IŠVYKO VOKIETIJON 

Birutė Motiejūnaitė, Les Ange­
les, Cal., Jono ir Onos Motiejū­
nų dukra, 12 metų amžiaus, išvy­
ko mokytis Vasario 16-sios gim-
nazijon, Vokietijon. Kita jų duk­
ra studijuoja meną Paryžiuje, 
Prancūzijoje. 

SKAUTU PADĖKA 

DRAUGAS, trečiadienis, 1970 m. rugsėjo mėn. 23 d. 5 
— ^ — — ^ » — ^ i ^ — — , - • — 

metę tuojaus 125.000 dol. Prieš, Prieš nepilnus metus, praeitų 
rinkimus jis važinėjo pas New!metų rugsėjo pabaigoje mirė jos 
Yorko majorą Lindsay ir su juo vyras Justinas, o šiais metais rug-
fotografavosi, o tas jį indorsavo i sėjo mėnesį ir Bronė. 

I kaip liberalų kandidatą. Jo didelis. Prieš keletą metų Bronė Plu-
| rėmėjas yra milijonierius Gross- ' kaitė-Vaičaitienė atsikvietė savo 
į man, kuris organizuoja demons- senutę motiną iš Lietuvos. Dabar 
tracijas už pasitraukimą iš Viet-'Bronei mirus, jos sūnus Viktoras 
namo. Jo rinkiminį štabą sudaro • Plukas, pasiėmė motiną į Santa 
barzdoti ir jaunos mergaitės. Jo .Monica, Califomijom 
oponentu iš respublikonų bus; 
Mass. kongresmanas J. McGlen- -
nan. 

PASIMATYMAS SU 
RESPUBLIKONAIS 

verstis privačia praktika civilinė­
je inžinerijoje, 

PRISIMINTAS P. SAKAS 
Petras Sakas, prekybininkas, 

gimtadienio proga buvo pagerb­
tas didelio būrio draugų Los An­
geles lietuvių tautiniuose namuo-

agronomas, eilę metų dalyvauja se. T a proga iš St. Louis buvo at-
Tautinės sąjungos skyriaus vado- vykęs dr. P. Švarcas su šeima. Su-

Lcs Angeles Skautų vodovybė 
nuoširdžiai dėkoja visiems, kurie 
šiuo ar tuo prisidėjo prie šių me­
tų visų skautų ir skaučių stovyk­
lų suorganizavimo ir jų pravedi-
mo. Ypač dėkojame p. J. Paš-

tybinius egzaminus""ir""gavo t J Į į kauskienei už gražiai ir sumaniai 

Kalifornijos moksleivių ateitininkų stovyklos vadovai užkandžiauja. 
Iš k.: D. Kojelytė. kun. R. Kasponis ir A. Puteris. Nuotr . R. Juzaičio 

BOSTONO ŽINIOS 
PO PIRMINI!/ RINKIMU I už besąlyginį pasitraukimą iš 

Susipažinimo vakaras su Mass. 
MIRĖ PLUKAITĖ-VAICAITIE- 'respublikonais, kurį rengia lietu­

vių respublikonų grupė, įvyks šį 
penktadienį ,rugsėjo 25 d. 7:30 
vai. vakare. 

NĖ 

Mass. valstijos pirminiuose rin-1 
kimuose ne viskas vyko, kaip par 

I Vietnamo. 

Be kitų nominacijų, yra du ga-; eitas šeimininkės pareigas ir.Sta- , . , . 
isiui Paškauskui už 100 dol. a u k ą ĮtiJU vadovybe nore,o.r>mokratų na charakteringi: I pasitraukusio 

partija savo konvencijoj Į guber- ; del senatvės kongresmano John J. 
natoriaus postą nominavo Mass. j McCormack vietą buvo trys kan 

stovyklos reikalams, tolimam sve­
čiui iš Chicago, 111., už dovano-

Rugsėjo 8 d. mirė Lietuvoje 
buvusi dantų gydytoja, Bronė 
Plukaitė - Vaičaitienė. Ji buvo gi­
musi 1913 m. rugsėio 17 d. Ku­
pišky. Gydytojos diplomą gavo 
Lietuvoje, nors tremtyje nesiver­
tė dantų gydytojos praktika, kaip 
ir daugelis buv. Lietuvos dantų 
gydytojų, nes čia reikia iš naujo 
mokytis. 

Karo audrų sūkury, antru kartu 
artėjant bolševikams į Lietuvą, su 
vyru Justinu Vaičaičiu, paliko 

.senato pirmininką Maurice A. I didatai. Laimėtoju išėjo Louis \Lietuvą ir atsirado Šveicarijoj. Ka­
tąs skautams knygas, tėvų komite, D o n a h u e p i r m i n i u o s e r įnkimuo- I Day Hicks. Ji buvo Bostono įMo- ! d a susidarė emigracijos galimybės 
tUl ir Visiems bei Visoms mumSi .. i • •- o . . . ,J. , . J . . . . . . . Umitn-avn i Anstrflliifi Fi lp mptn 

,,.. . T . i . .; se jis pralaimėjo Bostono majorui kyklų komiteto pirmininke ir la-! -migravo i /įus.raują. c n ę meių 
padėjusiems. Los Angeles skautai j n ^ ^ ( B u v o i r e i l ė k i t ų ' b a i k , rieš i k v e ž i m ą į ten pagyvenę, vyro brolio Pijaus 
džiaugiasi šiuo visuomenes dėme- . . . 
siu ir jų nuoširdžiu pritarimu 

skautų veiklai ir jų idealams. 

San Francisco, Calif. 
ANTROJI PABALTIJO 

STUDIJŲ 
KONFERENCIJA 

kandidatų, bet jie labai nepasi- j kitas mokyklas. Paskutiniu laiku Į Vaičaičio kviečiami, atvyko į A 
meriką ir gyveno Bostone. reiškė). Charakteringa, kad Whi- ji buvo miesto tarybos narė. Ir 

te pačiame Bostone, kur jis yra' iš kito distrikto, kur kongresma-
majoras, gavo balsų mažiau, negu nas Philip J. Philbin buvo 28 me-
jo oponentas Donahue. Bostoniš- tus, jis šį kartą pralaimėjo jė-
kiai pažįsta VV'r.ite kaip didelį zuitui kun. Robert Drinan. Jėzu-
pinigų leidėją ir taksų kėlėją. Res- itas Drinan buvo Bostono kole-
publikonai į gubernatoriaus postą gijos teisių fakulteto dekanu. Nuo 
turėjo tik vieną kandidatą, dabar- praeitos žiemos jis pasitraukė iš 

Padėkos dienos savaitgalio pro- tinį gubernatorių Sargent. J JAV dekano pareigų ir pradėjo ruoštis 
! ga, lapkričio 26 - 29 dienomis, senatą demokratų kandidatas parlamentariniams rinkimams. 
! San Jose Valstybinėje Kolegijoje Kennedy neturė;'o konkurento, bet Per eilę kartų jis televizijoj pasi-
| prie San Francisco įvyksta antro- spauda po balsavimo paminėjo, sakė už besąlyginį pasitraukimą 
ji Pabaltijo Studijų konferencija, kad Kennedy gavo mažiau balsų, iš Vietnamo, gyrė Vietkongo ko-į Gražinos MaurutienJs. 
kurioje skaitys visą eilę paskaitų, negu tikėjosi, nes daug kortelių' votejus ir smerkė Amerikos kapi-į Linksmojoje daiy;e — sopiai ero-
apie Pabaltijo t-tų kultūrą, me- j buvo be jo pavardės, reiškia, ir i talistinę sistemą. Savo tik pirmi- j ^ į ^ ^ T į ^ 

rinkimams. 

IŠKILMĖS ČENSTAKAVOJE 
Paskut iniu metu Čenstakavos 

Marijos šventovėje įvyko Len­
kijos katal ikų akademikų mal­
dos diena, kurioje dalyvavo 
daugiau negu 250 asmenų. 
Kard. Vyšinskis aukojo šv. Mi­
šias i r k a r t u dalyvavo Kryžiaus 
kelių procesijoje. Ta proga 
kard. Vyšinskis skai tė paskai­
tą t e m a : "Aktualiej i klausimai 
dabar t ies Bažnyčioje" i r vys­
kupas Tokarczuk apie Pasau­
liečių ("Dievo t au tos" ) atsakin­
gumo auklėjimą Bažnyčios 
apimtyje. 

WATERBURY, CONN. 
L'ttaii" B<?adra<raen5 kviečia į š. m. spalio 3 dieną Šv. 
Jucr.spo mokyklos salšjs, 29 John St.f Waterbury, Conn. 
ren~'am?c plrm?j| rudens vakarą - koncertą. 

Meninėje programoje dalyvaus dai­
nininkas Kun. Kęstutis Balčys iš Am-
sterdam, N. Y. ir Waterburio tautinių 
šokių grup? Sūduva, vadovaujama 

ną bei istoriją žymesnieji lietuvių, j demokratai, kurie taip garbina 
latvių ir estų profesoriai bei moks; Kennedžius, po praeitų metų } 

! lininkai dėstantieji šiuo metu į- Kopechny nuskendimo, nebalsavo 
į vairiose Amerikos bei Vakarų Eu ' už savo favoritą, 
ropos aukštosiose mokyklose. Šios I R b H k o n a i j J A V senatą tu-
konferencijos tikslas supažindinti | r ė j o d u k a n d i d a t u s : a t s a r g o s p u l k . 

John J. McCartky ir buv. valstijos 
partijos pirm. josiah Spaulding. 

nams rinkimams, kaip jis pats 
eporteriams pareiškė, išleidęs 

daugiau pinigų, negu galvojęs. Li­
beralai iš visos Amerikos jam su-

Vytenis ir Daiva (Čingaite) Dūdai savo vestuvinėje puotoje Los An­
geles, Calif. 

I 

vybėje (kelerius metus "buv. pir kaktuvininką gražiai pasveikino 
mfninkas), jo žmona, dainavusi | dr. J. Jurkūnas, maj. K. Liaudans 
parapijos chore, vaidinusi dra­
mos teatre mėgėjų pastatymuose, 
"Birutės" draugijos ir kitų orga­
nizacijų veikėja. 

kas, V. Kazlauskas, dr. P. Pama­
taitis. 

P. Sakas veikliai dalyvauja šau 
lių organizacijoje, dosniai auko-

Daivos tėtis Jonas Činga, taip; ja lietuviškiems reikalams. 

kitataučius su Pabaltijo tautų kul 
tūra, praeitimi ir šiandienine tų 
tautų padėtimi rusų okupacijoje. 
Kartu bus tos pačios kolegijos pa­
talpose ir Pabaltijo tautų kultū­
ros bei tautodailės paroda. Iš lie­
tuvių šioje konferencijoje skaitys 
paskaitas prof. V. Vardys, prof. 
M. Gimbutienė, prof. R. Sealey ir 
eilė kitų. Iš viso numatoma apie 
30 paskaitų bei pranešimų, pa­
ruoštų atatinkamų sričių specia­
listų. 

McCarthy savo kalbose visur pa­
sisakė už I\*ixono politiką ir tvar­
ką, o Spaulding prieš Nixoną ir 

pat agronomas, yra daug dirbęs 
bendrinėse organizacijose: buv. 
Lietuvių bendruomenės apyl. 
pirm., Alto sk. pirm., dabar va­
dovauja vyčių senjorų kuopai, y-

Koresp. Iškilmingas konferencijos atida-
_ ^ rymas įvvks ketvirtadienį, lapkri-

NAUJAS LIETUVIS DANTŲ | č i o 2 6 dieną 11 vai. San Jose ko- : ley, 1206 Milvia Street, Berkeley, 
GYDYTOJAS j J ^ - J ^ k o n c e r t u salėje. Toliau pa-. Calif. 94709, arba sekretorių I. 

Algis V. Lašas, D.D.S. atidaro skaitos bei pranešimai vyks lygia- Bartkų, 1001 Pine Street, ApL 

IŠLAIKYKIM LIETUVYBĘ 
AMERIKOJE 

Daugelis Amerikos lietuvių sie 
lojasi lietuvybės išsilaikymu Ame 
rikoje. Dar daugiau lietuvių dar-

mis. San Jose Metropolitan T r a n ' buojasi, kad Lietuva vėl būtų lais 
sport Ass'n pažadėjo vežioti kon- j va. 
ferencijos dalyvius tarp Hyatt į R u o š i a m i k o n g^esai. stovyklos 
House viešbučio ir San Jose kole- > Įj0ncertai, studijos, susirinkimai 
gijos nemokamai. 

Norintieji daugiau informaci­
jų apie šią konferenciją prašomi 
kreiptis į San Francisco lietuvių 
bendruomenės pirm. prof. R. Sea 

Laimės išmėginimui — kultūrinė lo­
terija: Dail. Pauliaus Jurkaus paveiks­
las ir kitos vertingos dovanos. 

Svečių vaišėms — užkandžių bufetas 
ir šilti - šalti gėrimai. 

Reservacijomis pasirūpinama iš anks­
to knygyne Spauda, 10 John St., tel. 

Visuomenės nuoširdaus lietuviškųjų 
reikalų rėmimo ir gausaus bendruo­
meniniuose parengimuose dalyvavimo 
dėka, valdyba galėjo daug gerų darbų 
atlikti ir finansiniai paremti eilę lietu­
viškų institucijų, kaip: lietuvių bend­
ruomenės centro valdybą, lietuvių 
fondą. Grandinėlės išvyką į Pietų 
Ameriką, skautų stovyklos statybą, tau­
tinių šokių grupę Sūduva, Batūno 
rengtą demonstraciją prie Jungtinių 
Tautų ir daugelį kitų reikalų. 

Tad rengėjai vėl kreipiasi į vietos ir 
apylinkės visuomenę, kviesdami atsi­
lankyti j bendruomenės rengiamą pir­
mąjį sezono parengimą, tuomi priside-

56-5173 arba 754-8780. Įėjimo auka j dant prie lietuvių kultūrinės veiklos 
dol. moksleiviams 2 dol. parėmimo. (Pr-) 

ra LB apygardos valdybos na rys ' savo dantų gydytojo įstaigą šiuo | grečiai keturiose auditorijose. Šeš-; 907, San Francisco, Ca. 94109 
ir t. t. Priklauso ateitininkams įdresu: 11373 VVashington Blvd., 
frontininkams, romuvėnams. 

Gausūs sveikintojai puotos me 
tu linkėjo, kad tų šeimų lietuviš­
ką gyvastingumą jaunieji pratęs­

tos Angeles, Calif. 90066 Nauja­
sis daktaras yra losangelietis, čio­
nai jaunas atvykęs į Los Angeles, 
lankęs mūsų šeštadieninę mokyk-

tų ir savo šeimoje. Jaunuosius ' lą ir moka gerai lietuvių kalbą, 
sveikino B. Graužinis •—LB San- i Daktaro mokslus baigė USC 
ta Monica apyl. pirm., B. Stan­
čikas—LB Los Angeles apyl. val-

Dental School, Los Angeles, Cal. 
Sveikiname naująjį daktarą ir 

dybos narys, kun. R. Kasponis, j linkime daug asmeninės ir profe-
ateitininkų vardu — D . Polikai- į sinės laimės. 
tienė, tautinių šokių grupės "Aud 
ros" vadovė L Tumienė, jūrų 
skautų vardu — Alg. Raulinaitis. 

Dovanas organizacijų vardu į-
tiekė Tautinės s-gos skyrius, LB 
Santa Monica apylinkė (B. Braz­
džionio "Pilnatį) , parapijos cho­
ras (plokštelę "Septyni Kristaus 
žodžiai). 

Daugybė sveikinimo laiškų ir 
telegramų atėjo iš Lietuvos, Len­
kijos, Kanados ir JAV-bių. 

Šeimų vardu linkėjimus pareiš­
kė tėvai — Jonas Činga ir Bro­
nius. Dūda. 

Abu jaunieji Califomijos u-tą 
bebaigia studentai. Labai akty­
viai reiškėsi ir vietos bendruome­
nės gyvenime: dalyvavo jaunimo 
organizacijose, chore, tautinių šo­
kių ir vaidintojų g'upėse. Ypač 
Vytenis buvo mėgiamas lengvo­
sios muzikos solistas. 

Palydint jaunuosius į naują gy 
venimą, norisi pakapoti Lietuvių 
bendruomenės Santa Monicos a-
pylinkės pirm. B. Graužinio žo­
džius: "Tokiose šeimose visa lie­
tuviškos bendruomenės viltis". 

LANKE PAŽĮSTAMUS 
A. J. Andriekus seniau gyvenęs 

Los Angeles, dabar dirbąs Sacra-
mento apskrities Įstatymų knygy-

tadienį, lapkirčio 28 d. 7 vai. vakc j 
re bus banketas Hyatt House Ho­
tel, 1740 North First St., San Jose. 

Konferencijos vyriausioji būsti­
nė taip pat bus to paties San Jose 
Hyatt House viešbučio patalpose, 
kuris iš savo 525 kambarių 200 
sutiko užleisti konferencijos daly­
viams žymiai žemesnėmis kaino­
mis kaip net paprastai įvairioms 
konferencijoms yra taikoma. Re­
zervacijų reikalu kreiptis tiesiai į 
viešbučio administraciją: The 
San Jose Hyatt House Hotel, 17-
40 North First Street, San Jose, 
Calif. 95112 (tel. 408-298-0300). 

M M 
LIETUVIAI TELEVIZIJOJE 

2615 West 43 St. 
Chicago, II!. 60632 

Tel. 254-2233 ar PR 8-5374 

ne, buvo atvykęs į Los Angeles. City Center Motei, Tovvn House 
aplankyti savo buvusių draugų ; Motei ir Sainte Gai re Hotel taip 
bei pažįstamų. A. J. Andriekus yra : pat yra pažadėję tam tikrą skai-
baigęs teisių mokslus Kaune, tei- j čių kambarių papigintomis kaino 

RŪTA, INC 
tNVFJSTAVTMO BENT>ROV£ 

Saugus ir pelningas investavimas. 
Garantija: nuosavybės lakštas 

(Deed of Trust) registruotas inves­
tuotojo vardu Calif. Valstybes nuo­
savybes dep;i "tamente. 

Kreipkitės į RŪT£ 
3002 Santa Monica Blvd.. 

Santa Monica, California 90404 
TEL.: (213) 393-0615 

įvairūs pobūviai, — vis lietuvybės 
naudai. Kiekviena grupė stengias 
sutraukti daugiau ir daugiau žmo­
nių, kad būtų nauda lietuvybei ir 
organizacijai. 

Kokiais būdais informacijos pa­
skleidžiamos mūsų žmonių tarpe 
apie visas tas pas tangas lietuvybės 
labui? — Per mūsų laikraščius 
ypatingai per Drangą, plačiausia; 

skaitomą lietuvių dienrašti Ame 
rikoje. 

Kiti informacijų skleidimo būdai 
tik mažą ratelį lietuvių tepasiekia, 
kai mūsų dienraštis pasiekia pla­
čiąją visuomenę. Be laikraščio toms 
organizacijoms būtų sunku gyvuo­
ti ir klestėti, nes mūsų dienraštis 
kiekvieną dieną ateina j lietuvių 
namus ir duoda reikalingas infor­
macijas. Lietuvybei būtų sunku be 
dienraščio ir lietuviams būtų sun­
ku orientuotis lietuviškuose reika­
luose be savo laikraščio. 

Taip, jūsų šventa, tautiška pa­
reiga palaikyti mūsų laikraščius, 
ypatingai dienraštį Draugą. 

T R E J O S D E V Y N E R I O S 
Esame išimtini šių nuostabių gydomųjų žolių platintojai. 

$3.00 ir persiuntimas 75 et. Siunčiame ir C.O.D. Mūsų vaisti­
nėje gaunama: sėmenys. Apyniai, Kadugių uogos, Ramunė-
liai, Kačvuogės, valerijono šaknys ir daugybė kitų gyd. žolių 

J. 8c J. P H A R M A C Y 
2557 West 69th Street, Chicago, Illinois 60629 

TTLEF. — PRospect 6-4363 

F Ką tik išėjo iš spaudos 
^ 

BALIO SRUOGOS "RADVILA PERKŪNAS" 
(Antroji laida) 

Muzikalinė drama, vaizduojanti Radvilų ir Katkų 
(Chodkevičių) santykius ir tarpusavio kovas 17 a. pradžio­
je. Dėl patriotinio ir aiškiai ant irusiško tur inio šis veikalas 
netilpo Balio Sruogos raštuose, išleistuose Lietuvoje. Išlei­
do Terra, tiražas — 500 egz., 1970 m. Ka ina — 4.00 dol. 

Užsakymus siųskite: 

„ D R A U G A S " 
4545 West 63rd St., Chicago, Illinois 60629 

* ^ 

SKELBKITE PARDUODAMUS 
DALYKUS DRAUGE 

PARDUODATE NAM4? BALDUS? AUT0M0BILJ? 
Geriausia veta skelbtis JOsų dienraščio "Draugo" puslap uc^e Re 

iltata- b ^a geri, kaip matote iš šių l.udipmų: 

Kai : 
Draucre i 

-*s' <Mrs 

-ano vyras mirė. aš norė'au parduoti automobili. Paskelbiau 
r atsiliepė 15 asmenų Pirmas nunirko Pasiūlymas buvo ge-
S. S ) 

•...:--v-:'-iį;v-Ą>i 

Daina Kojelytė kalba jaunučiams moksleivių ateitininkų stovykloje 
San ta Barbaroj , Calif orui joje. Nuotr. R. Juzaičio 

"Mano darbirrnkė patarė man paduot* skelbimą į "Draugą", kai aš 
orė;au pa-duoti seną, didelį, grarų stalą, kurį man paliko mano bobutė 

lau kitą dieną atsiliepė inteligentiškas vyras ir nupirko. Aš tik mokėjau 
S 1.96 ir atsiliepė 5' (M. K.). 

Paskelbiau namą pardavimui, ir adresas buvo klaidingai paduotas 
bet mano -.a mynė. kur os adresas buvo pažymėtas, atsiuntė pirkėjus pas 
mane ir aš pardaviau trečiam lankytojui" (Mrs. B B.) 

Tokie paliudymai labai dažni, dėlto apsimoka skelbtis dienraščio 
Draugo' puslapiuose. 

' "į l i»lĮnih,llumii 

Campers don 't mean to start . 
forest fires. But they <to. 
I fyou take pride t n being a 
good campf/re builder, save 
some for being a good putter 
outer. Lėaving a fire to smoJder 
alone is just invit'mg an 
inferno. And there are few 
enovgh good spots to go around 
now, Douse before you 
dri^e away, Onfy yoo 
can prevent fcest fires. 

i 
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DRAUGAS, trečiadienis, 1970 m. rugsėjo mėn. 23 d. 

LIETUVIŠKUOSE SANDONUOSE 
KELIONE BAIGIANT 

Jurgis Janušaitis 

Iš lėto rietėjo "Gintaro" va­
sarvietės sav<n;r.ko Algic Karai-
čio vairuojamas kadi lakas vin­
giuotomis Sanciūnų gatvelėmis. 
Vaizduotėje dar tebebuvo gyvi p. 
Rulių ir Mildažių svetingi namai, 
geros iietuviškos širdys. 

—Čia valandėlei užsuksime. 
Dar parodysiu vienos šeimos gy­
venimą — pratarė areht. E. Ma­
siulis ir nurodė vairuotojui suki­
mo kryptį. 

— Aplankysime ponus Nekus. 
Tai puikūs lietuviai, uolūs Litu-
anicos parko rėmėjai, anksčiau 
gyvenę Kanadoj. O ponia Irena 
Nekuvienė labai veikli vietos lie-1 
tuvių ir amerikiečių tarpe. Augi-I 
na du šaunius sūnus. Puikūs vy- ; 
rukai, tiesiog pavyzdžiu galima 
statyti augančiam jaunimui. Jie 
čia įsikūrė prieš maždaug 11 me­
tų — trumpa charekteristiką a-
pie šią šeimą duoda iš mašinos 
lipdamas arch. Masiulis. 

— Žinoma, ir čia tamstos, po­
ne Masiulį, projektas — tariu. 

— Taip, tai mano, — kukliai at­
sakė architektas ir mus čia pat pa-

Andrius \ekus 
• 

sitinka malonūs šeimininkai Leo­
nas ir Irena Nekai. Na ir vai­
šingi tie lietuviai. Kur tik nesus­
tosi, visur tave vaišina. Ir ponai 
Nekai atveria gerą, lietuvišką šir­
dį. Bet mums rūpi ir kiti dalykai. 
Lietuvių įsikūrimas. Apmetame 

Andriaus kambaryje didelis te­
leskopas ir čia pat jis norėjo 
mums pademonstruoti planetų 
stebėjimą. Bet jam patinka me­
dicina ir čia jis galėsiąs daugiau­
sia patarnauti žmonijai, gelbėda­
mas sveikatą. 

Nuo Michigano ežero atselino 
vakaras. Graži saulutė jau buvo 
nusiritusi už horizonto. Lietuviš­
kuose Sandūnuose įsiviešpatavo 
tyla. Tik retkarčiais ramybę su­
drumsdavo garsiai suloję namų 
sargai. 

Arch t. E. Masiulis dar suminė-

Pravažiuodami f vilas su įdo­
mumu žvelgėme. Vienos jų dina­
miškos, kitos elegantiškoj tre-1 
čios disciplinuotos. Gi jos visos 
sudarė gražią architektūrinę mo­
zaiką,, kuria gali gėrėtis kiekvie­
nas. Ir jų dauguma suprojektuo­
tos arch. E. Masiulio, apie kurio 
darbus yra rašiusi amerikiečiu 
spauda: Modern Steel Construe-
rion, Chicago Tribūne, Gary 
Post T-fbune ir kitų vietovių a-
merikiečių laikraščiai. 

Malonią viešnagę lietuviškuo­
se Sandūnuose baigėme. Gaila, 
kad nesuskubome per trumpą lai­
ką aplankyti daugiau čia gyve­
nančių lietuvių. 

Vargu kada besugrįš į lietu­
viškuosius Sandūnus judrusis lie­
tuviškas gyvenimas vasaros me­
tu. Tačiau ši kalneliais ir slė­
niais nusėta, medžiais apaugusi 
vietovė savyje priglaus ne vieną 
ramų ir gražų gyvenimą mėgs­
tantį lietuvį. Gi šaunios, archi­
tektūriniu grožiu kalbančios vi­
los ilgam liudys, kad čia gyveno 
ir kūrė lietuvis architektas, kad 
čia gyveno darbščiosios lietuvių 
tautos mažytė dalelė. Lietuviš­
kuose Sandūnuose pasisvečiuoti 
tikrai miela ir smagu. 

I E Š K O N U O M O T I 

Rimta rami šeima ieško 5 a" 6 
kainb. butą išnuo-n. Turi baldus. 
Teirautis tel. — 434-3SML 

M I S C E L L A N E O U S 

.• i i i i i itti i«ii>».i;it .t .jt .<iii i i i it ijt^tiiu<i -i 

RADIO PROGRAMA 

Seniausia Laetuvi4 tv i^ t , F ro 
į rama s a u j o j A*gU>>> -a ovotiu 
tVLYN, 1360 bangus, v«a*a aeK 
•nauiemais nuo l;Oo uu 1.3U va. 
i>o pietų — pertiuouaiUd veliausu 
paurtiihnių žinių sau f rausą ir Ko 
mentarai, muziaa, aainus u b±o.& 
dutės pasaka, ktogfamą i/eua 
Steponas J . Miokua kiiznio r e ika 
ais areiptis į. Kailio V'M»ra»t« -
4eliŲ bei dovanų krautuve, 505J E. 
droadway, So. Bostou, >;av». i*-. 
-Ifii 8-4J4&9. Ten pat gaunama* i 
dienraštis* Draugas. 

iiiiiiuiiiimiiiiiiiiiiiiHiiiiiHHHiiiimiriu 

C L A S S I F I E D G U I D E 
K E A L E S I A T E 

Skubiai pardundama (Brighton 
pke ; ge-a ir pjlninga taverna su 
visu mūriniu pastatu. Teirautis — 
telef. M7-4698. 

ĮSIGYKITE DABAR I HELP VVAATED — MOTERYS 

žvilgsniu gražią vilą. Ir čia tiek 
daug įvairumo, kad vargu gali į° d a u 8 h e t u ! I ų P«vardaų prava 
atpasakoti. Na ir išradingas tas Z I U O^ a n t P r o s a u n i a s v l l a s" *ų t a r ' JŪOČ&1 b a l t O S e 

IMlK!!KIi!!!E::\ 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ii 
kitus daiktus. Ir iš toli miesto lei­
dimai ir pilna apdrauda. 

2047 W. 67th Plaee — WA 5-8063 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir kitus kraš tus 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au­
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-

d y m ų G e v a r t O f i r m a i A n t W e r - ' ler. certifikatai, maistas, akordeonai . 
! 2608 W. 69th St., Chicago, 1U. 60629 

SPALVOTOS RENTGENO 
NUOTRAUKOS 

Po 20 metų nenuilstamų ban-

Frie Maria H. S. Mūr. 2 butai po 
4% kamb. 12 metų. $32.500. 

Marųuette pke. med. 1H aukšto. 
2 butai — 5 i r 4 kamb. $14.200. 

Prie 66 ir Western. Mūr. 1 }į aukš­
to. 5 tr 3 kamb. $19.500. 

Marquet te pke. pigiai parduoda­
mas sklypas $G.5O0. 

VAINA REALTY 
Tel. RE 7-9515 

Ten stebuklai, o čia namai 
Puikus didelis 2 po 6 kamb. mūr 

Gazo šild. P la tus lotas. mūr. garą 
žas. $30,000. 

4 būtu an t k a m p o mūr. Sausas, 
švarus. Jš grerų rankų. Marąuette 
Pke . $44,000. 

2-jų butu. 14 metų modern. mūr. 
3-ju auto. mūr. garažas. Marąuette 
pke. $36.000. 

9 kamb mūr. gražus kaip naujas 
Geros pajamos. Art i mūsų. $19,6000. 

Vertingas apartitientinis prie Jau­
nimo centro, šviesūs butai, pastovūs 
gyventojai. Apie $11.000 nuomos, 
{mokėti $15.000. Rimtas pasiūlvmas. 
$44.000. 

Beverty Woods — 14 metų. Gels­
vų plytų apar tment inis . Patogūs bu­
tai, yra rūsys. Apie $14.000 pajamų. 
Sustokit pažiūrSt*. 

9 kamb., 12 meti? fabrikanto re­
zidencija, 5 mieg., 2 vonios, mūro 
garažas Graži vieta. Apie S27.500 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av., RE 7-7200 

REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIU? 

Vizitinių k o r t e l e naudojimas yrt 
jražus paprotys. Biznieriai jas pla 

čiai naudoja, be tinka ii visų luo 
mų atstovams turėti qražias vizitine 
korteles. 

Drauge galima ya^ti visckuj vi 
zitinių kortelių atspausdintų {vainoti 
raidėm Kainos visiems prieinamos 
Greitai atliekamas užsakymas 

Kreipkitės j ' D r a u g o spaustuv< 
.isais panašiais reikalais Būsite pa 
e-.kint, kiekviena kartą. 

architektas Masiulis, galvoju sau. 
Ilgiau stabtelėjame pokalbyje 

su Nekų atžalynu. Du šaunūs 
sūnūs. Ir kokie abu darbš­
tūs. Juos randame kieme betai­
sančius automobilius. Tikri me­
chanikai, visi išsitepę, visai ne­
panašūs į miesto ponaičius, bet 
į tikrus darbininkus. 

pe inž. Jurkūno, Kavaliūno ir kit i t raukose. 

pene pavyko išrasti aparatą 
spalvotoms rentgeno- nuotrau­
koms daryti . Ekspertų teigimu 
spalvotose nuotraukose viskas 
matoma 40% aiškiau, kaip 

rentgeno nuo-

T E L E F . Vt*A 5-278-

(SLL T.) 

S Ą R A Š A S 
Asmentj, kurie paaukojo BALF'o piknikui, kuris įvyko 1970 m. bir­

želio mėn. 21 d. Elučo darže, dovanas — fantas, karias per LAIMĖS ŠU­
LINI realizavus, gauta gražaus pelno: 

I BALF'o 3 skyrius, Bridgeporto: nė. 3. Liepos ir Purtuliai. 4. Memė-
1. Badauskas B. ir J., 2. Leskauskas nienė. 5. Žemaitienė, 6. Prel. M. 
H., 3. Sutkus J-. 4. Kalinauskienė K.' , Krupavičius, 7. Juškevičienė Z., S. 
5. Cicėnas K.. 6. Transatlantik Giftr7. j Prapuolenienė J.. 9. Dr. Motuzienė 
Semėnienė E., 8. Šuopienė A., 9 j B.. 10. J. Breivė ir sūnus, 11. Mal-
L:tvįnienė J.. 10. Ancevičienė K.. 11. Į dežkienė J., 12. Zailskienė O.. 13. 
Valeckas St. ir P.. 12. Bortkevičius Deveikis K.. 14. Dabrauskienė G. 

A. ABALL R00FING 30, 
Įsteigta prieš 49 metus 

Dengiame visų rūšių stogus. Ta i ­
some a rba dedame naujus kaminus , 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da­
žome iš lauko. Taisome mūrą " tuok 
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas garantuotas . 

Tel. — U I - 6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet kuriuo laiku 

).. 13 Kripas E. 
H. BALF'o 4 skyrius North Side: 

I. Morkūnienė. E. 
UI. BALF'o skyrfas, Marąoette 

Parko: 1. Lietuviukas Adl., 2. Mac­
kevičienė Ar.., 3 Plėnys Kaz.. 4 Ur­
bonas Pov.. 5. Juška Jz.. 6. Žukaus­
kas Ed., 7. Bertašlus Br.. 8. Žukaus 

i kas Vyt., 9. M ginas Jon . 10 Kuprei-
| šis Kaz. 11. Vazneis Jon.. 12. Ast-
. rauskas Sig., 13. Butkus Ram.. 14. 
"Parama". 15. "Marginiai', 16. Tve-

I ras J.. 17. Serapinas Ig.. 18 Taras 
j Vyt.. 19 Šapkus L. Golden Eagle. 
j 20. Kregždys V y t , 21. Juodikiai D. 
j ir P. 22. Blažys Juoz.. 23 Čepaitis 

Košt.. 24.Balta Dang., 25. Jurcys 
Pharmacy. 26 Jurkus St.. 27. Play-

I house. 28. Ankus Vyt. Baltic Bake-
ry, 29 Paulius Hardware, 30. Kan-
cevičius An.. 31. Eice Hardware 

. . -, . . Store. 32. Janas Edward. 33. Stankus 
? ™ i ? ! S J " 1 " ^ l T J ! V A n t - *• bankus Jonas, 35. Kostan-

tiriavičienė, 36. Rožėnas. 37. Pūkcle-
vičiūtė Bir. Gift In., 38. Handy 
Hardward. 39. Brazdžionis Bal.. 40. 
Bajorūnas Mik.. 41. Brazdienė Leok., 
42. Zvynienė. 43. Petrikonis, 44. 
Šumskienė Nemira. 

-Jonas Nekus 

— Geri vaikai. Per vasarą dir­
ba ir patys užsidirba sau mokslą 

se: gasolino stotyje, kepa picas ir 
sodininkystėje. Mokcsi gerai ir 
per eilę metu yra 'honor students' 
— geru žodžiu kalbėjo mamytė 
apie savo gerus vaikus. Abu sū­
nūs turi po atskirą kambarį. Jau­
nesnysis Jonas domisi astronautų 
gyvenimu, jų kelionėmis j mėnu­
lį i j erdvėse, domisi biologija ir 
mėgsta matematikos mokslus, 
skaito lietuvišką spaudą, domisi 
lietuvių jaunimo gyvenimu ir no­
rėtų būti medicinos daktaru. Jo 
kambaryje didelis lietuviškas kry­
žius ir ant jo kabo rožinis. 

— Tai mano mamytės dova­
notas rožinis, kuris man labai 
brangus ir ženklinąs mano religi 

IV. BALF'o 6 skyrius Brighton 
Parko: 1. Juodvalkis S.. 2. Rūtienė 
O.. 3. Šembrutaitė M.. 4. Šlajus J., 
5. Lopetienė E.. 6. Pileckas A., 7. 
Gaižauskas. 8. Karpavičius, 9. Pruns-
kis V.. 10. Staniunas. 11. Brazionie-
nė S.. 12. Vilimaitė E.. 13. Raila 
J.. 14. Jokūbaitis S.. 15. Meiluvie-
nė G.. 16. Kirkiis A., 17. Sereičrkas 
F.. 18. Blue Royal kraut.. 19. Pupi-
le, 20. Stravinskas, 21. Siliūnas B.. 
22 Juškevičius A., 23. Malieta P. 
24. Gidas M.. 25. Benešius P.. 
26 Rumšą P.. 27 Naujokas P.. 28. 

;i. - pažymėjo simpatingas Jonu-1 ^f~tka\? £ V i r t*įa J" 2 ? ^ u 
t . holis B., 31. Petronis B.. 32. Rut 

_'_ , , . . v i kauskas G.. 33. Lungy's, 34 Plenai-
Sunus Andrius pasinešęs i k i - ; t i s j . 35 Zabukas B . 36, Vaičaiti* 

tą sritį. Kambarv-je įvairūs elek I J.. 37 Cigaitis B.. 38. Rygertienė B., 
tromkos modeliai, mėgsta mecha­
niką, praktiškai dirba mechani­
ko darbus taisydamas mašinas. 
Patinka matematika ir įvairūs ty­
rinėjimai. Gi kai nuovargis api­
ma, tada ima bet kokį muzikos 
instrumentą ir groja, atseit mėgs­
tąs ir muziką. 

Abu sūnūs lanko Michigano 

39. Eidimienė E.. 40. Kaiirienė N. 
41. Masilionienė P.. 42. Žadeikienė. 
J.. 37. Žigaitis B., 38. Rygertienė B . 
45. Pakeltienė M., 46. PakeJtis K., 
47. Dzirvonas A., 48. Kriaučiūnas 
D.. 49. Burkus An.. 50. Grigonis 
Tad.. 51. Druskis Mik., 52 G u t ­
kauskas Pet.. 53. Zakaras Rap., 54. 
Jonk R.. 55. Petronis Bal.. 56. Šim­
kus P., 57. Navikas. 58. Eichmanas 

, . • D., 59. Olšauskas K.. 60. Jasulaitis 
aukšt. mokyklą. Nesutinka be-; p.. 6 1 . K ^ ^ A 6 2 >Uklinis 
veik lietuvių, tačiau juos su lietu-; R. 63. Pranckus L . 64. Denas 
vilku pasauliu jungia lietuviško- • Wal. 
ji spauda ir šeimoje palaikomas 
lietuviškas žodis. 

V. BALF'o H skyrius Cicero, 0-
linois: 1. Radavičienė J. 2. Dundie-

15. Valentinienė. 16. Wolmer R., 
17. Griauzdienė L., 18. Budnikienė, 
19. Mažrimienė, K 20. Puleikienė 
A., 21. Pupelis A„ 22. Skridulienė, 
23. Strungienė M., 24. Zailskienė 
T.. 25. Putrimas P., 26. Fruit Store, 
27. Ambraziejienės maisto krautuvė, 
28. Terese Prekyba. 29. Laverne Phar­
macy. Kaunienė V . 31 Butkus S., 
32. Gybauskas J. St. Anthony Sav.. 
33. Kisielfenė J., 34. Baužienė O., 
35. Arienė M., 36. Grincevičienė A., 
37. Galvidienė Ona, 38. Grincevi­
čienė P., 39. Bacinskas C. 

V . BALF'o 28 skyrius, Lemonto 
apyi.: 1. Budraitis D., 2. Dapkus 
Z . K., 3. Sirutis I. J.. 4. Budas 
S.. 5. Abromaitis P.. 6. Umbrasas 
V. M.. 7. Navickas I. B., 8. Lukas 
Br. 9. Čepauskas 3., 10. Cijunėlis 
K. J.; 11. Šonūnas V., 12. Valaus-
kas J., 13. Šapalas P.. 14. Balčiū­
nas K.. 15. Šimulis K., 16. Simonai­
tis M. I.. 17. Grigaitienė I. 

VI. BALF'o 56 skyr., Gage Parko: 
I. Baltakevičienė S., 2. Jautokaitė 
R«g.. 3. Kožukauskaitė V , 4. Kregž-
dienė V., 5. Sniegaitienė E., 6. Tir-
vienė A., 7. Žolynienė V., 8. Ba-
leišienė Irena, 9. Skrupskelienė A., 
10. Junevičienė Z.. 11. Jautokaitė 
Vanda, 12. Jautokaitės Antanina. 
Saulė fr Regina. 13. Dumbrytė N., 
14. Baleišytė V. 

VU. BALF'o 57 skyria*, Rosdan-
do apyl. 1. Brencius A, 2. Bružas 
K., 3. Jankauskienė J.. 4. Bružienė 
K., 5. Sakalauskienė O.. 6. Skridaila 
P., 7. Kurzikauskas P.. 8. Žilinskas 
V., 9. Andriukaitis Br., 10. Matulai­
tis B. 

V E BALF'o 91 skyrius (18 ko-
loniįa): 1. Marcinkus K., 2. Jean s 
Tavern. 

IX. BALF'o 108 skyrius: 1. Simo-
kaitienė R., 2. Daukienė Aid.. 3. Ja-
giella A.. 4. Eivienė. 5. Girnius. 
6. Lemkienė J., 7. Mutual Federal 
Sav. and Loan Ass. of Chicago, 
8. Metropolitan Bank and Trust Co., 
9. Union Federal Savings, 10. Mid­
land Savings and Loan Association. 
I I . Crane Savings and Loan Associa­
tion. 12. Chicago Savings and Loan 
Association. 13. Pakštas Bal., 14. 
Nedzinskaš-Nedas P., 15. Žukauskas 
Ed.. 16. Universal Savings and Loan 
Association. 17. Standard Federal 
Savings and Loan Ass. of Chicago. 
18 Balzekas Museum, 19. Lieponis 
J. Furniture Center, 20. Dienraščio 
"Draugas" administracija. 21. Dien­
raščio "Naujienos" adminstaerija, 22 
Dimgaila Union Pier. 

5 butai, g3.zo pečiais šildymas, ap­
sauga nuo potvjnio, 44 & Čalifornia. 
$27.500. 

4 butai po 4 ir 2 kamb. skiepe, 
nnodernus $44,000. 

6 ir 5 mūrinis su {rengtu skiepu 
3 C p. sklypas, a r t i Maria Hs. 

2 po 6 medini* Brighton Parke. 
5 butai medinis 38 ir Fairtield. 

Insurance — Income Tai 
Notary PuMir 

Š I M A I T I S R E A L T t 
2737 W. 43rdSt.,CL 4-2390 

GYz kamb . 17 metų mūr. bungalow 
prie 79 ir Čalifornia. Central, oro 
šaJdymas, įruoštas rūsys, daug prie­
dų, $31.500, a rba pasiūlymas. 

f/2 aukšto 17 metų mūr. Prie 67 
ir Washtenaw. 2 butai — 5 ir 3 
kambariai . $29,900. 

8 kamb. mūr. bungalow prie 67 
SIUNTINIAI [ LIETUVA | į ^ S S T % S S r *,uma- 2"ju 

ir k"tus kraštus i LEONAS REAL ESTATE 
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av. i ' 'NCOME T A X — NOTAR1A 
Cbkago, IiL 60632. TeL YA 7-5980 T A - S - IMIGRACIJA 

. į 2735 W. 71s t S t . — 925-6015 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Butų nuomavimas — Income Tax 
Notar iatas Vertimai 

APDRAUDĘ AGENTŪRA 

B E L L REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

viena u> uaug*auiiai ocrKanig 
S r̂iygii yra Juzės Daužvardienė-

POPULAR UTHUANIAN 

R E C I P E S 
|oje kieKvienas atras savo mėgia 
mo lietuviško patiekalo receptą, 
arba suras naują, iki šiol nėra 
gautą, kurių čia yra virš 200. 

Knyga parašyta anglų kalba, 3a 
bai tinkama dovana vyresnėms 
o ypač naujai pradedančioms šei­
mininkauti moterim^ 

Kaina tik 2 ST įn) , g?įima gai 
i DRAUGt 

Illinois gyventojai prie knygo; 
kainos prašemi pridėti 5 proc 
aokesčiais 

SEYVING MACHINE OPERS. 
AND FLOOR GIRLS 

Clean. pleasam working conditions. 
40 hour week. Will Trata . 
Blue f ross plan available, company 
benefits. 

CHICAGO Fl^\( i A DEC. CO 
822 So. \\a:>a>li. HĄ 7-»<MtO 

EXPER*D KITCHEN WORKERS 
AND EXPER. VVORKERS 
Exeell working conditions. 

Ask for Miss Margo 

THE MANSI0N 
6250 W. 63rd st., 5^6-7600 

C H I L D CARE 
In High Sehool Girl's 

Dormitory 

LIVEIN 
5 DAY WEEK 

SALARY OPEN 
MARYVILLE ACADE3IY 

Des Plaines, Illinois 

PH0N£ — 824-6126 

FATHER FAGAN 

D Ė M E S I O ! 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš- vidaus ir 
lauko. Valau kilimus ir baldus. 

Pilna apdrauda 
4. RUDIS — Tel. CL 4-1050 

;::iaiaiaiiH!iin 

• • • •• +-+ * * • 

VIEN TIK DRAUGAS 
SPAUSDINA 

Kokius dalykus vien tik "Drau 
š a s " spausdina? 

Vien tik "Drauge" gausite gra­
žiausius vedybinius kvietimus at­
spausdintus lietuviškais rašmeni­
mis. 

iiiiimuiiHUiniiiiimiiiiiiiiiiiuiiHiiiiuiii 

DRAUGAS — DIDŽIAUSIAS 
IR PIGIAUSIAS 

D I E N R A Š T I S 
Ar Jūs žinote kiek didelių dien­

raščio puslapių kas savaitę gauna 
kiekvienas "Draugo" skaitytojas: 

iiiiuimiimiiitiiiimiHiiiiiiiiimiiiiiiiim 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos, radijai. 

stereo, oro vėsintuvai. 
Krautuve Marąuette Parke 

Pardavimas ir taisymas 
M I G L I N A S 

2346 W. 69th St. — teL 776-1486 
Namų tel. — PR 6-1063 

imiiiiimiiiiimiiiiiuiiHiiii!!iii!iiniiniiii 

Mūsų skaitytojai kiekvieną sa­
vaitę gauna nemažiau kaip 54 
dienraščio puslapius. Taip pat rei­
kia pastebėti, kad kitų dienraščių 

, prennumeratoriai moka dviem ar 
Jaunosios poros iš visos Ameri-1 Augiau dolerių didesnį prenume-

kos sumeia "Draugui" užsakymus j ratos m o k e s t j 
spausdinti uetuviskus vedybų kvie­
timus. Galima pasirinkti įvairiau- Į Taigi Jums tikrai apsimoka skai-
sio popieriaus vokų ir kortelių. ; tyti "Draugo" dienraštį, geriausia 

Jei rengiatės į moterystės luomą ' informuotą ir plač'ausia skaitomą 
i rnorite gražiaus.ų lietuviškų kvie- j lietuviu laikraštį laisvajame pa-
timų. užsukite į "Draugą". Kiek: šaulyje, 
galite greičiau, atvykite pasirinkti 

* * * • - » • • « • » * 

Tvarkingas, teisingas ir greitas 
patarnavimas visais Real Estats 

mMHIIIIHJp;- ; ^'J'_y.v::,-v^".-:>: reikalais. Be to, veikia Notariatas, 
daromi ir liudijimų vertimai. Tvar­
komi Income Tax ir atliekami kiti 

V A L O M E 
KILIMUS !R BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visų 
rūsiu grindis 

J . BUBNYS — TeL R E 7-5168 
IIIIIIIIIIUIIIIIIIi!i:!!';(!tlllll>!fi!l!lilUIU!: 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
aes jis plačiausiai skaitomas lie 
tuvių dienraštis. Gi skelbimų ka-
oos visiems pi-ieinamos 

Prenumeruokites patys ir ragin­
kite kitus skaityti Jūsų dienraštį 
— D r a u g ą ! 
nimiiiHimiiiitimiiHiintiHiuituHiiiiiin 

Perskaitę "Draugą", dut> 
-

kitę kitiems pasiskaityti. 

H E L P W A N T E D — V Y R A I 

A. V IL IMAS 
M O V I N G 

Apdraustas perkraus tymas 
— {vairių a t s tumų — 

82S WEST 34th FLACE 
Teief. — fliontier 6-1882 

C O N T R A C T O B S 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus ir pers ta tau se­
nus visų rusiu namo apšildymo 
pečius ir air conditiontng' — j 
naujus ir senus namus . Stogų 
rinas (gutters), vandens šildy­
mui boilerius. Turiu Ir leidinius 
dirbti mieste bfį užmiesčiuose. 
Darbas aUiekamas greitai ir są­
žiningai. Apskaičiavimas nemo­
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HKATING & SHEET METAI. 
4444 S. Westrrn. Chicajęo 9. IU. 

Tfleifon«-is VI 7-S4I7 

patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TARY PUBLIC 

4259 S. Maplewood Av., CL 4-7450 

-

Arti 71 ir VVestem parduodamas 
1 l/z aukšto pajamų namas — 5 kamb. 
apačioj. 4 kamb, viršuj. Uždaras por-
čius užpakaly. 2 maš garažas. Tuo 
jau galima už 
rėti skambr!- it J. ousitanmui apziu-

Gn 6 3067. 

M I S C E L L A N E O U S 

APDRAUDĘ AGENTCSA 
>amu. Gyvybės, 

sveikatos, biznio, 
automobilių. 

Patogios išsimo-
kęjimo salysros. 

J . B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 
COSMOS PARCELS EXPRESS 

Licensed by VNESHPOSYLTORG 
2501 W. «»th St., Chioago, m. B0629 
.1333 S. Halsted, Chicago, 111. <M)SOS 

Tel. WA 5-2737: 254-3320 
Įvairiu prekiii pasirinkimas, moto-
rERTTFIKATAI ir AITOMOBILIAI. 
ciklai, šaldytuvai, maistas, doleriniai 

* E . Žukauskas 

RICHMOND AUTO SEBVICE 
2934 West 63rd Street 

žaleninla ir vietiniu auto tatoymaa 
^a tvre mechanikai . Elektronini* mo 
i r o fiatik Hnimaa Vilkiką* 

Tel. GR «-StS4 arh* GR 6-385S 

C m m • 

onstruction 
Managers 

One of the most dynamic and fastest grovving con-
struction firms in the South and Southeast has the 
follovving openings: 
CONSTRUCTION MANAGERS — For two 12 million 
dollar projects in Memphis, Tenn. Minimum five years 
heavy experience. 
FIELD SUPERLNTENDENTS — Capable of hand-
ling 12 million dollar project in Memphis. O the r jobs 
available throughout the South. 

PROJECT MANAGERS — For large construction 
projects in Memphis and Mid-South area. Minimum 
'three years experienee in similar position. 
ESTLMATORS — General construction, with proven 
record. Based in Memphis. 

TOP SALARIES — FRINGE BENEFITS 
MOVTNG COSTS PAID 

Mail resume to — Mr. Ray Manley V. P . 

ALODEX CORPORATION 
P. 0. B o x 3 0 3 5 5 

M e m p h i s , T e n n . 3 8 1 3 0 
An Eąual Opportunity Employer 

Z'^ 

Skelbkites "Drauge" Porskaite IJranjjj. duokite kilioms pasiskaityti. 
• 

file:///ekus


Jordanijos kariniai daliniai Ammar.e 

savo žmo::os Silvijos tėveliams ; L a w r e n c e , M a S S . 
už užaugintą ir lietuviškoje dva į 
šioje išauklėtą dukrelę Silviją, 
kuri j am ski r ta Aukščiausio bū­
ti jo gyvenimo palydove. Dėko­
jo visiems už atsilankymą ir 
priminė, kad lietuvybė jų šei­
mos t a rpe t ikrai nemirs. 

Po to buvo šokiai, grojant 
populiariam visoj Nauj . Angli­
jo j gerai žinomam skautų or­
kestrui, kurio vadovas yra R. 
Marcinkevičius. 

Jaunas i s yra tarnavęs Ame- j vedėjas 
rikos kariuomenėje tankistų da­
liniuose ir kovojęs Vietname. 
Už narsumą kovose apdovano­
t a s medaliu. JL M. 

I š ŠV. PRANCIŠKAUS 
FARAPIJCS GYVKNIMO 

— Rugpiūčio 23 d. metinė pa 
rapijcs gegužinė praėjo viduti 
niškai, nes visą dieną lietus Ii 
jo, licvėsi tik apie 4 vai. v. 

Vyriausias gegužinės vadovas 
> uvo Juozas Miliauskas, užkan­
džių paruošimo vadovė — Juzė i 

{belaikomos mišios 5,45 v., prieš 
eai buvo laikoma ir 7 vai. v. 
Sekmadienių rytais panaikintos I 
mišios 9,30 vai. ir 5 v. v. Iki _ 
šicl 9,30 v. būdavo laikomos į 
mišios lietuviškai, dabar jes per 
keltos j 7 v. ryto. 

— Rugsėjo 7 d. parapietė Ma­
rija Pilipienė suorganizavo au­
tobusą j Broektor.ą. į Jėzaus 
Nukryžiuotojo seserų suruoštą 
gegužinę. Mūsų parapijos mo-

DRAUGĄS, trečiadienis, 1970 m. rugsėjo mėn. 23 d. 7 

M'WSk : V 

čaukimienė, o muzikinės dalies [ į į į , t u* r ė j o t e n n e t 3 p a l a p i n e s 

su Įvairiais dalykėliais. 
— Rugsėjo 9 d. mūsų parapi-

muzikas Jonas X a r 
kus. Gauta 1.900 dcl. pelno. 

— Nuo rugsėjo 5 d. "Palan­
gos" vasarvietės koplyčioj sek­
madieniais pamaldos nebelaiko-

* . * j f c -*%#-

«fc*p 

jos mokykla pradėjo savo moks 
lo metus. Mokinių yra 313. Se­
selių mokytojų sąstatas kiek pa-

NOSU KOLONUOSE 
Worcester, Mass. 
. ŠAUNIOS SUTIKTUVĖS 

Jono ir Marijos Pipirų sūnus 
Jonas savo gyvenimo draugę 
Silviją Umbrasaitę surado net 
daugiau kaip už tūkstančio my­
lių nuo Worcesterio. Lemonte. Į pabrėžė, kad jaunieji pirmiausia 
Illinois. Ten rugpiūčio mėnesio I t u r i b ū t i nepaprastai dėkingi 
29 d. įvyko ir jų vestuvės. I s a v o t ė v t ' l iams už jų gražų lietu-

Jaunojo tėveliai J. M. Pipirai i « l išauklėjimą, o ta ip p a t dė-
kupinomis djiaugsmo išrdimis, į ^ į i r skautų organizacijai 
kad jų sūnus sukūrė lietuviš-

nuskamėjo "'Ilgiausių Metu". 
Gerb. kleb. kun. J. Jutkevičius 
sukalbėjo maldą ir prasidėjo 
vaišės. Sveikino Šv. Kazimiero 
parap. kleb. kun. J. Ju tkevi ­
čius. 

Vyr. skautininkas P . Molis 

Milwaukee, Wisc. 

LIETUVIŠKI PIETŪS 
TARPTAUTINIAM 

INSTITUTE 
Kenoshos moterų klubas buvo 

pakviestas paruošt i lietuviškus 
pietus amerikiečiams jų tarpt , 
inst i tute (International Insti­
t u t e ) . P ie tūs įvyks rugsėjo mėn. 
20 d. 6 vai. vak. Inst i tuto patal­
pose, 2810 West Highland Ave., 
Wisc., telef. 933-0521. Po pietų 
dainuos moterų kvar te tas . Vietų 
skaičius r ibotas . Lietuviai, norin 
tieji dalyvauti , gali užsisakyti 
bilietą p ie tums minėtu telefonu. 
Reikia pasakyt i , kad jau keletas 

k u r i a i Jaunasis nuo pa t mažų | m e t ų ? 0~ ypat ingai praeitais me 
ką šeimos židinį, K . 1 3 suruošė j * * » ! pnkaluso. Kun. J . Stepo- t a l s Milvvaukee Journal atkrei-
sūnui Jonui ir marčiai Silvijai j n a i t i s pasakė, kad J o n u k a s y ra ^ dėmesį į lietuvišką maistą ir 
šaunias sutiktuves. | b u v e s 3° mokinys šeštadieninė- b u v o a t s i u n t ę g ^ korespon-

Rytą šv. Kazimiero parap. j J e mokykloje. dentus į mais to gaminimo vietą 
bažnyčioje kun. J. Steponaitis < Tunt minkąs R. J akubauskas į t iksliau su maisto paruošimu su-
jaunųjų intencija aukojo šv. j sveikino ir įteikė skautų vardu j sipažinti. Pr ieš keletą metų New 
Mišias per kurias jaunieji nešė I gautą iš Lietuvos g in ta r inę Ge- j York Times korespondentas bu­

rnos, o pačioj šv. Pranciškaus j sikeitė. 5 seselės su buvusiąja 11 
bažnyčioj šeštadienio vakaaris vedėja iškeltos kitur, o čia at-
ir sekmadieniais pakeista mišių Į siųstos kitos 5, iš kurių viena j 
tvarka, šeštadienio vakarais" vedėja — sesuo Andrea. J. Sk. j 

A. -f- A. VYTAUTAS PETRAUSKAS 
V\ ties Kryžiaus Kavalierius 

Gyveno 5307 S. He~mitage Ave., Chicago. Illinois. 
Mirė rūgs . 21 d.. 1970. 7:05 vai. vak., sulaukęs 73 ra. amž. 
G a i š Lietuvoj: Ukmergės apskr. 
Amerikoje išgyveno ,20 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Stefanija (čepaitytė), 

dukra Johanna Schulze. sūnus Algirdas, anūkai: Leo ir John. 
Lietuvoje brolis Cezaris Petrauskas su žmona ir kiti giminės, 
draugai i r pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas treč. 4 vai. po piet Mažeikos-Evans 
koplyčioje, 6845 S. Western Ave. 

Laidotuves įvyks penktad., rugsėjo 25 d. iš koplyčios 9 
vai. ryt© bus atlydėtas i Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, ku­
rioje jvpks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pa­
maldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero Lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, dokte, sūnus ir anūkai. 

Laidotuvių direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600 

SEPTYNERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

E M I L I J A R . Z O G A S 
PAGAL TĖVUS M l KM AITE 

Gimė 1922 metais birželio 3<> diena. Mirė : 943 meta is rugsėjo 
m&n. 23 diena. Palaidota šv. Kazimiero kapines,.-

Jau suėjo septyneri metai, kai sustojo plakusi širdis mūsų 
brangios žmonos. motinos dukrelės ir . sesutės. l'aiikaf tu 
mumis visus dideliame liūde­
syje. Reikalui esant, tu mums 
visiems p.idejai ir visus a t jau­
tei. Nieką.-, negali mums Ta­
vęs pavadtioti Kol mūsų šir­
dys sustos piakusios, mes ne­
pamiršime Tavęs. 

Bet Tu jau mūsų nebegirdi 
ir nebėri, itai. .Mes lankom Ta­
vo kapa. dabinam gražiom gė­
lėm ir laistom graudžiom aša­
rom. Sunku mums visiems ti­
kėti. Kad tu toVia jauna jau 
guli amžinai užmigusi. Brangi 
Kmiliute. ilsėkis ramiai, nes 
tu atidirbai savo valandas. 

Mūsų brangiai žmonai, mo­
tinai, dukrai ir seseriai pa­
gerbti bus laikomos šv. Mi­
šios švč. Panelės Marijos Gi­
mimo bažnyčioje prie 6Sth ir 
So. Washt< •n.-nv Avenue. 1970 

L m. rugsėjo 24 d., ketv., 8:30 
, vai. ryto. 

Prašome velionės draugus, gimines ir pažįstamus dalyvauti mišiose. 
Liekam .Siožriam liūdesy." 

Vyras Petras, sūnūs: Kenneth ir Martin, duktė Karen B«-th: 
0 n i Klzbieta ir Adomas M urmai, brolis \ValtJT. £>\. Kali­
fornijoje, ir d:uig<-lLs kitu giminių, gyv Mk-higan valstijoje 
ir Chicagojf. 

S%-^**: -HrtJ**> 

prie altoriaus dovanas. Vėliau 
Maironio Parke įvyko vaišės, i 

dimino pilį. j Vo a tvykęs i Milv/aukee tautų 
V. Židžiūnas sveikino iaunuo- Į pasirodymą ir ta ip pat labai pla j 

kurias atsilankė Šv. Kazimiero . s į u s Maironio P a r k o ir vietos į čiai apie lietuvišką maistą para-
parap. klebonas kun. J . Jutkevi­
čius, kun. J. Steponaitis, vys. 
sktn. P. Molis, Worcesterio lit. 

apylinkės lietuvių bendruome- tėveliams u ž šaunias sutiktuves, 
šė. Vietos i r apylinkės lietuviai 
tu rė tų t a i p pa t susidomėti ir at­
vykti . 

Tautų pasirodymas jau čia 

nes vardu. Jis pabrėžė, k a d jau­
noji j Pipirų šeimos t a r p ą atsi-

skautų tuntininkas R. Jakubaus I n e š ė neįkainuojamą tu r t ą , di-
kas, vietos hetuvių be-drucme-1 d ž i a u s i ą k r a i t j _ i i e tuvių kal-
nės sekr. ir didelis Maironio! v,-, nmT-Amno Toii-n^-:^ ti„oiio ' •--•* T- • i i~ i™;-- • o/-\ _ , ., . . ;_-_._ . \™t> papročius. Jauno jo tėvelis ; pat . J is I W K S lapKncio men. 20, 
Parko veikėjas Židžiūnas, jau-1 T DJ-S-—- S r o S k i ^ o , ^ ^ ^r*, i o-i • oo • • -»«••! i 

, . . , . . _. , J . j J- Pipiras išreiškė savo žmonos* 21 ir 22 dienomis Milwaukees 
nosios tėveliai V. M Lmbrasai, | i r p a t i e s ^ a u g s m ą , kur iuo kar- ! arenoje. Tokios rūšies pasirody-
jaunosios senelis I. Straukas i t u d a i i n a s i S u j a u r i 0 s i o s toliais ! m a i s u t r a u k i a aoie 54,000 žmo-
ir kiti. Taip pat dalyvavo ir at- , v M U m b r a a s i s . P a b a i g , o j e žo- i n i ų . Lietuviai fcgi žada daly-
vykes is Cleyelando vyrų okte-j ą t a r ė j a u n a s i s > p a d ė k c d a m a s i vauti . Linkime geros sėkmės. 
tas, daug vietos ir is tolimesnių ! _ 
vietovių lietuvių buvo pakvies- ^a 
t a l šią J. M. Pipirų džiaugsmo 
šventę, šioms gražioms jaunų­
jų sutiktuvėms vadovavo Lab­
daringos dr-jos pirm. K. Ado­
mavičius. 

Pristatęs garbės stalo svečius 
ir visus pasisveikinęs pakvietė 
A. Jakubauską pravesti jaunų­
jų garbei skirtą tostą. Galingai 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — &ERALDAS F. DAIMID 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 
T r y s M o d e r n i š k o s K o p l y č i o s 

4330 South Cai i f cm i a Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4005-07 South Hermifage Avenue 
Telefonas—YArds 7-1741-2 

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1970 m. 
rugsėjo 21 dieną, 11:'.2 vai. ryto, sulaukęs 47 m. am/... mirė mūsų 
mylimas vyras, tėvas, sūnus ir brolis 

CHICAGOJE 
KOVA SU APLINKOS 

TERŠIMU 
Chicagos apylinkėse pasiro­

dė keistas kovotojas prieš fab­
rikus ir įmones, teršiančias gy­
venamąją aplinką. Niekas ne­
žino jo tikrosios pavardės, nors 
pa ts save vadina The Fox, nes 
sakosi gimęs prie Fox upės. 
Jo kovos priemonės labai pa­
prastos: nužiūrėjęs kurį fabri­
ką ypatingai teršiant orą ar 
vandenį, užkemša kanalizacijos 
vamzdžius, uždengia kaminus, j 
kad nešvarus oras ir vanduo 
grįžtų į fabriką. Jeigu ir tai i 
nepadeda, palieja užterštų kana- j 
lizacijos srutų, sutvirtintų, se­
niai pastipusiomis, žuvimis vy­
riausioje fabriko įstaigoje. The 
Fox visuomet palieka raštelį, 
paaiškinantį, kodėl jis taip el­
giasi. Policija ir fabrikų sargy­
biniai jau senokai jį gaudo, bet 
nepagauna. Kai kurie fabrikai 
paskyrė sumas pinigų ar ge­
resnius darbus tiems, kurie su­
teiktų tikrų žinių- apie The 
Fox. 

MĖTĖ PADEGAMĄSIAS 
BOMBAS 

Keturios padegamosios bom­
bos — buteliai pripildyti dega­
mo skysčio, buvo sekmadienio 
vakare išmėtytos šiaurinėje 
miesto dalyje. Viena pataikė į 
Frances Liv.ezey namus ir dėi 
to kilo gaisras. Bombas mėtė 
nežinomi piktadariai. 

A. + A. 
J U O Z U I Z U B R I C K U I 

Lietuvoie mirus, 
jo sūnums JUOZUI Ir PRANUI, dukterims Lietuvoje 
ir jų šeimoms reiškiame užuojautą. 

Valentinas ir Ona Račiūnai 

ALBERTAS YUKNIS 
Gyv. 6517 S. Campbeil flva., Ch'cago, Illinois 

Gimė Lietmoįe, Saukinių valsč., Saulių apskr., Amerikoje išgy­
veno 21 metus. 

Paliko nuliūdime žmona Marija, sūnus Albertas, 3 dukterys: Al­
dona, žentas Rohert, Birutė ir Danutė, uošvė Konstancija Šuhonienė, 
švogerka Janina Laurušonienė su šeima ir kiti giminės, draugai ir pa­
žįstami. Lietuvoje liko motina. 2 broliai ir 2 seserys. 

Kanas pašarvotas Petkaus Marąuette koplyčioje, 2533 West 
71st Street. Laidotuvės įvyks ketv., rugsėjo 24 dieną, 9 vai. ryto bus 
atlydėtas į Švč. Vf. Marijos Gimimo bažnyčią. Po gedulingų pamaldų 
bus nulydėtas į Lietuvių Šv. Kazimiero kapines. 

A. -f- A. 
FRANK E. L I N K U S 

Mirr rugsėjo 21 d., 1970. 6:20 vai vak. . su lankęs 74 m. amžians. 
fiim<" T.it'tnvojp. Kilo m Šiaulių apskri t ies , Vikšnemi parapijos 
Amerikoje išgyveno 56 m. 
Pasiliko dideliame nu l iūd ime orolvaikiai : Aleksandra Linkus. 

Helen .šlepetis su šeima. Valerie Linkus. Juozapa* Linkus su šeima 
ir Aleksandras Linkus su šeima, i r ki*i gimines . <h-augai ir |>a/.įstami. 

k ū n a s pnšar. An tano M. Phi l l ips kopi . 3307 S. Lituan+ea. 
Laid<Ames įvyks penk tad . , nistsejo 25 d. iš koplyek>s 8:30 vai. 

ryto bus atlydėtas i šv. J u r g i o parapi jos bažnyčia, kurioje įvyks ge­
dulingos pamaldos nž velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į 
Lietuviu šv k a z h m e r o kapines . 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, d r a u g u s ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: fi lMINKS. 

Laidotuvių d i r ek to r ius An tanas M. Phi l l ips . Tel. #27-3401. 

E T K U S 

.1 
Pranešame giminėms, d raugams ir pažįstamiems, kad 1970 

m. rugsėjo 18 dieną Los Angeles mieste mirė 

A. + A. 
STASYS TAMOŠAITIS 

62 metų amžiaus. Gimęs Nemakščiuose, Lietuvoje. 
Liūdi brolis Fe l iksas su šeima Australi joje, broliene So­

fija Tamošaitienė Chicagoje, brolio vaikai Stasys Vaclovas 
Australijoje. Pe t ras Vokietijoje, Vy tau ta s Los Angeles. Eu­
genija Grigienė, J a n i n a Laliene, Ona Toliušienė ir Vytautas 
Tsmošaitis su termomis Chicagoje. švogeris Florijonas Ba-
diiauskas su šeima Ghicagoj ir kiti giminės. 

Kūnas paša rvo tas Lack (Lackawicz) koplvčioie. 2424 
W. 69 S t 

Šį vakarą koplyčioje bus kalbamas šv. Rožančius. 

Laidotuves įvyks ketv., rugsėjo 24 d. 10 v. ryto fcus ly-
dm!?s i švč. M. Mari jos Gimimo bažnyčią. Po pamaldų, bus 
palaidotas Šv. Kazimiero lietuvių kapinėse. 

Laidotuvių direkt. S teponas C. Lack ir Sūnūs. Tel. 737-1213 

A. -j- A. MARCELLA GUDAWICZE 
B A G V I L A I T fc 

Pagal pirmą vyrą Ze:tninč:enė 

Gyveno 6925 St. Claremont Ave.. Chicago, Dlmois. 
M:rė_rugsėjo 21 d., 1970, 8:08 vai. vak., sulaukus senatvės. 
G:mė Lietuvoje. Kflo iš Siauiių apskrities. Vaiguvos parapiios, 

Albaičių kaimą. Amerikoje išgyveno 57 ra. 
Pasiliko dideliame nuiiūdime vyras Wi!iam, 4 dukterys: Jose-

phine Hayes, žentas Louis, Ann Meškauskas, žentas Leo, Steila Go-
iubich, žentas Anthony ir Frances Burke. žentas Joseph, 11 anūkų. 
Lietuvoje sesuo : idvyga, švogeris Jonas Mieliauskas ir šeima, ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas treč., 2 vai . popiet Lack (Lackavvicz) kop­
lyčioje, 2424 W. C9th St 

Laidotuvės įyks penktad., rugsėjo 25 d. iš koplyčios 9 vai ry­
to bus atlydėta į Svč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingo? pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nuly­
dėta į Lietuvių Sv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžia: kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose iaicotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, dukterys, žentai ir anūkai. 

Laidotuvių rektorius Steponas C. Lack ir Sūnūs. Tel. 737-1213 

M A R Q U E T T E FUNERAL H O M E 
— T Ė V A S i R S Ū N U S — 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS: 

2533 Wesl 7 i st St. Telef. GRovehilI 6-2345-6 
1410 S, 50ft Ave., Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILLVMS STATYTI 

i"S5-£:!K 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M R. N E L S 0 N 

S a v i n i n k o 

SAINT CASIMIR 
MONUMENTCO. 
3914 West l l l t h Street 

Menas blokas nuo kapiniu 
DIDŽIAUSIAS PAMINKLŲ PLANŲ 
PASIRINKIMAS VISAME MIESTE 

Telef. — CEdarcresf 3-6335 

10% _ 20% — 30 % pigi&a mokėsit 
'z apdraudą nuo usrnle* ir automo 
hillo pas 

F R A N K Z A P 0 L I S 
» 2 0 8 ^ West 95th Straet 

Chicago. iiiinois 
TeL GA 4-8054 ir GR 6-4S3t 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Naria; 

Vestuvenvs, bankotnms, laidotuvčnvs 
Ir kitokiom- projp)ms 
G U 2 A U S K Ų 

Beverly Hills Gčlinyčia 
2113 \V. 03rd Street. Chkago. nilnois 

TFX. PR 8-O.S;j;4 — PR 8-0834 

STEP. C. LACK IR SŪNŪS 
(LACKAWICZ) 

2424 W. 69th Street TeL REpublic "-1213 
2314 W. 23rd Place TeL \Trginia "-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. California Ave. Tel. LAfayette 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 So. Lituanica Ave. TeL YArds 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 So. Halsted .Street Tel. YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. Lituanica Ave. Tel. Y A 7-1138-1139 

VASAITIS - BUTKUS 
1416 S. 50th Ave., (icero, 111.. Tel. OL 2-1003 

M. — — — — — — — — — — — —. — 1 — — — _ _ —u 

file:///ValtJT
file:///Trginia


DRAUGAS, trečiadienis, 1970 m. rugsėjo mėn. 23 d. IŠ ARTI IR TOLI 
x Drabužių projektavimo 

kursai ruošiami St. Balzeko 
lietuvių kultūros muziejuje. P r a 
sidės rūgs. 29 d. 7:30 vai. po 
pietų. Kursus praves žinoma 
šios srities žinovė Margi Man-
kus. Ruošia muziejaus moterų 
skyrius. 

x Juozas Kenušis, gyv. 752 
W. 33 St., nuo rugpiūčio 9 d. 

utNTINOJ 

X Cicero pradinės lituanisti­
nės mokyklos tėvų susirinkimas 
įvyks sekantį sekmadienį, rug­
sėjo 27 d., 11:30 vai. (po su- ' Y™ P ^ P 1 1 0 1 ^ 1S s*™ namų. . meje, jau grjzo i namus, kur 

. t 

— Kun. Ant. Švedas MIC. 
Rosario Marijonų vyresnysis, 
buvo atvykęs vienai savaitei j 
Avellanedą. Išbuvęs apie savai­
tę laiko ir atlikęs įvairius rei­
kalus grįžo į Rosario. 

— Inž. Liudas Viskaitis, po 
sužeidimo automobilio nelai-

mos), parapijos salėje. Tėvai 
dalyvaukite, nes bus sprendžia­
mi jūsų, jūsų vaikų ir jūsų mo- \ 
kyklos reikalai. 

x Biržų gimnazijos 50 me- j 
tų sukakties minėjimas rengia- į 
mas spalio 3 d. 6:30 vai. vak. 
Chicagos Savings and Loan pa- i 
talpose. 6245 So. Western Ave-j 
nue, Chicagoje. 

x Rimvydas Vaitkus ir Li- j 
dija Koklytė ruošiasi susituokti! 
Švč. M. Marijos Gimimo para- Į 
pijos bažnyčioje. 

x Dainų ir šokių ansamblis 
Marąuette Parko lituanistinėje 
mokykloje. Ir šiais metais šio­
je mokykloje be kasdieninių liet. 
kalbos pamokų, dar yra dainų 
ir tautinių šokių pamokos, ku­
rios vyksta vakara is : pirma­
dieniais nuo 6—7 vai. 4-tam i: 
5-tam sk., o nuo 7-8 vai. 6-tam 
7-tam ir 8-tam sk. Trečiadie-

Policija taip pat neturi jokių 
žinių. Jei būtų kokių jo gimi­
nių, turėtų pasirūpinti jo pa­
ieškojimu ir sužinoti dingimo 
priežastį. 

fiMfc. ŽVAIGŽDUTĖ 
Įsteigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagos- skyriaus 
Redaguoja J. Plačas. Medžiagą siųsti: 7045 So. Claremont Avenue, Chicago, Illinois 60636 

**? 

GERAS DRAUGAS 

niais: nuo 6-7 vai. Darželiui i r | arija.' 

P.of. S .mas Sužiedėlis, kuriam At-
e tini k4 kongreso metu buvo .'teik 
t a "Kurycine St. Šalkauskio pre- j nė. R a m b y n a s s u dėk ingumu 

baigia gyti. 

— Feliksas ir Elisa Aguirre Sauliuko draugas Tauras il-
Pupeliai susilaukė pirmgimės ! g a i ir sunkiai sirgo. Kartą, kai 
dukros vardu Monika. Gimė 15 pasijuto geriau, jis labai pano-
vasario 1970 m. Anūke džiau- r 0 žuvies. Buvo savaitės pra-
giasi Elena Pupelienė ir Monica džia ir niekur nebuvo galima 
Aguirre. j jų nusipirkti. Tada Saulius nu-

- Rambyno metinė šventė s P r e n d ė ' k a d $* b ū t i n a i k a i P 
buvo iškilmingai atšvęsta. Po n o r s &** T a u r u i * * k e l i a s 

ilgesnės pertraukos vėl pasirodė ^ ^ ^ ^ P nusprendęs Sau-
šokių ansamblis Rambynas, l i u s n u ė J ° P r i e e ž e r o ^vaaū. 
žymėdamas savo veiklos 9 metų J i s a t ė J ° l a b a i a n k s t i i r S " ™ 0 

rug. 5 d. Lietuvių salėje šventė **» <*»*• •»* tepagavo vieną 
sukaktį, minėjimą pavadin- ****** **"& i r J a Pa Ieįdo- E " 
damas Alaus švente. Sergant •* *** & v ė l a t e J ° I u v a u t l ' 
vadovei Irenai Veličkaitei -1 *•* m e k o ^ p a g a v o . Taip kar-
Simanauskienei, minėjimą ati-1 t o J o s i ™ * ^va i t ę . Pagaliau, 
darė stud. Hektoras Levanavi-! +* ±en^' $s ^ a z u laiveliu 
čius. Savo kalboje p a ž y m ė d a - 1 ™ ^ * e z e r 0 ^ * * | k a r t a -

imas, kad prieš 9 metus į s i s te i - j* 3 t u r ė J ° ^ ^ ^ m e s k * r ę .ir 

gus Rambynui, jo pirmuose I d a u ^ a u s l i e k ^ . P o P u s d l f i o 
žingsniuose daug padėjo p. A . : l a u k i m o ' j l s s t a l g a P ? U t ° * k a d 

Petraitis ir p. Lidia Petravičie- k a z k a s temPia * m e f e f e f ™ 

x 
i prisimena abu mokytojus, p . 

Nuoširdžios aukos stiprina | P e t r a i t i s ' J u o s J u n S ė ceme-ta-
spaudą. o kartu ir lietuvybę, i v o i r v a d o v a v o ' ° P- Petravičie-
Tai žino skaitytoiai ir įvairio- I n ė s u ^ n u°š i r<iumu stengėsi 
m i s Qrtd5 r e m i a - D r a u ? ą . . . ; Įkvėpti lietuviškos dvasios, aiš-

: : r:: •''*"• : " : " Ba,:.-.../.er.o| £ * _ P e t r į J kindama lietuvių tautinį meną 

1-nam sk., o nuo 7-8 vai. 2-ram 
ir 3-čiam sk. Šiam vi<?am an­
sambliui vadovauja dainų mok 
V. Gutauskas, o tautinius šo-

nis, 2 doL su padėjėjomis. Nuo pat pir 
mųju pamokų Ansambli-; ruo 
šiasi" Dai-u šventei, k u n ivyks * » * S a k l ~ 1 3 - J d o L 

Petrauskas . Dėkojame. 

vę. Saulius nieko nelaukdamas 
pradėjo traukti ir tuoj pamatė 
rusvus karoso pelekus. Žuvis 
kovojo, bet jis ją tuoj ištraukė. 
Pagavęs dar kelias didesnes žu­
vis, Saulius grižo į uostą i r pa­
likęs laivei} nuėjo į Tauro na­
mus. Žuvis atidavė Tauro ma-

šią vasarą. Jau yra užsiregis­
travę daužau kaip 200 mcki- x 

\A r\ T-WI™W.„„ I rūbuose ir šokyje. Ji buvo pir-į ' „ „, 
Ad. O. De te r t a* | ^ ^ Į m y t o . Iškepus žuvis Tauro ma-

P e t 6 r Rambynui tvirtą pagrindą lietu- m a P a k v i e t e a b u b e m ^ * ! > 
! visko šokio mene. Jiems išvy- m i s Pavaiš in t i . Pamatęs zuvi* 

Lietuvos Dukterų Drau- : k u s m Rambynu kiek dirbo T a u r a s l a b a i aP f** .* 1 ^ ž u " 
nių, bet priimami dar ir naun gija rengia senų rūbų išparda- inž Alg. Rastauskas o po j o ' v y s b u v o l a b a l s k a n i o s l r T a u " 
Į šią žinutę ypač atkreiptinas vimą (rummage sale), kuris perėmė vadovavimą ' daba r t inė ;™ 3 h™° „ ! a b a i d ė k i n S a s d l ^ -
Darželio tėvų d ė m e v s ^e~ įvyks spalių mėn. 1 d. nuo 8 jo vadovė p. I. Simanauskienė, " 
jiems nebuvo Įmanoma išsiųsti- vai. ry to iki 8 vai. vakaro kuri ir dabar tebedirba su an-
nėti asmeninių pranešimų. No- CARDINAL MUNDELEIN sa- sambliu. Ansamblis per 9 me-
rintieji platesnių informacijų. lėje, 2306 West 69th Street. tus turėjo daug gražių ir links-
gali skambinti Ansamblio va- i Jums nereikalingus švariu? mų valandų, bet turėjo ir liūd-

gui. Kai Tauras pasveiko, abu 

berniukai dažnai ėjo žuvauti ir 
labai daug žuvies prigaudė. 

Ri ta Likanderytė, V I l l skyr . 
Dar iaus - Girėno lit. m-la 

KALNUOSE 

Pe r a tos togas aš buvau 
Catscil kalnuose. Mes apsisto­
jome viešbutyje. Tėvelis žiūrė­
jo į žemėlapį ir sakė, k a d Pen-
silvania y ra netoli. Ten mano 
dėdė ir t e t a gyvena. Tėvelis 
sakė, kad ry to j mes galėsim 
nuvykti pas juos. Kai mes t en 
nuvažiavom, aš ėjau žaisti su 
savo pusseserėm ir pusbroliais. 
Kitą dieną mes ėjom p a s mano 
ki tus dėdes ir t e tas . Po to vėl 
apsistojome ki tame viešbutyje 
ir ėjom miegoti. Kai a tė jo va­
karas , nuėjom į res toraną val-

Plaukia sau laivelis.. Pie2ė Vida Paragauskaitė, 
Marąuette Parko lit. m-los r v sk. mok. 

ĮSPŪDŽIAI I š LIETUVOS 

Viena laiminga mūsų mokyk­
los mokinė grįžo Kanadon iš 

gyti . Sekančią dieną važiavom Lietuvos, ku r jai teko dvi sa-
namo. Parvažiavus, po 2 dienų v a į t e s pasisvečiuoti Vilniuje. 
ėjau į mokyklą. 

Viktori ja Balkonaitė, 
Maironio IV sk. Brooklyne 

NEISIU Į MOKYKLA 

i "Žiežirbų" korespondentui teko j 
išimtina proga pasikalbėti ir 
čia duosim to pasikalbėjimo' 
dalį. 

— Ar draugiški žmonės Lie- į 
tuvoje ? 

— Labai ! Net ir policininkus 
Daugiau neisiu į mokyk- ; t e n d r a u g a i s v a d i n a . 

— Ar teko matyti "hipių" 
Lietuvoje ? 

— Taip, bet jie ne vietiniai. 
Atvažiuoja iš Maskvos ir tik 

— Kodėl? 
— Nemoku skaityti , nemoku 

rašyti , o mokykloje kalbėti ir-
-ji neleidžia. 

"Kibirkšt is" nr . 4. 

V A K A R E 
Laive tarp vandens lelijų 
Pakėliau veidą aš į dangų. 
Miškai šnarėjo, o aš mąsčiau 
įsižiūrėjus į Dievulio kraštą. 

Vakarinė skaisčiai šviečia, 
Tai ji Dievulio paslaptis. 
Saulelė meta savo šypsnius 
Oranžinius, raudonus ir gelsvus. 

Kai aš plaukiu su laiveliu, 
Man taip gera ir ramu. 
Jaučiu kaip supa mane meilė, 
To, kuris sukūrė mane ir dangų. 

Dovilė • Užubalytė 
Marąuette Parko lit. mok. V sk. 

mokinė 

dovui te!. PR 6-3697. dar vartot inus rūbus prašome 
pr is ta tyt i rugsėjo mėn. 30 die­
ną nuo 4 vai. po pietų iki 8 vai. 
v. į tą pačią salę. Dėl smulkes­
nių informacijų skambinti telef. 
422-3535 arba 233-4345. (pr.) 

x šakių Apskr. Klubo pikni­
kas Įvyks rugsėjo 27 d., Onos 
Bruzguiienės sode, 8274 Kean 
A ve., Willow Springs, UI. (prie 
Tautinių kapinių), pradžia 12 

ai. Prašome visus narius ir 
vėčius gausiai dalyvauti. Bū-
ime pasiruošę visokių gėrybių. 

nų momentų. Vienas iš jų bu­
vo kai prieš du metu neteko 
savo draugės, vienos iš pirmųjų 
ansamblio narių — Zuzanos Va­
nagaitės, žuvusios auto ka tas ­
trofoje. Po jos mirties ansamb- į 
lis neteko ūpo veikimui ir šitas ; 
yra pirmas pasirodymas praslin- j 
kus porai metų. Meninėje daly- į 
je pasirodė Rambynas išpildy- j A t l a n t o favya 

damas keletą lietuviškų šokių. 
Rambyną sveikino ALOS Tary­
bos pirmininkas Art . Mičiūdas, 
Rambyno kapelionas kun. A. 

t rumpą laiką pagyvenę Vilniu­ je lietuviškose mokyklose. ir 

Piešė Dirkis, 
Brighton Parko lit. m-los IV sk. mok. 

Arv. Barzdukas. pi mir.inkavęs At­
eitininkų kongreso darbų progra­
mai. 

X John Shatas, Waterbury 
Conn.. atnaujindamas prenu­
meratą pridėjo 5 dol. auką save 
dienraščiui stiprinti. Esame 
dėkingi. 

x Už a. a. majoro Balio Mi­
kėno, mirusio Blomberg, Vo­
kietijoje, sielą, minint jo mir­
ties 25 metų sukaktį, šv. Mišios 
bus laikomos rugsėjo 27 d., 10 
vai. ryto, Tėvų Jėzuitų koply­
čioje. Velionio žmona Beatričė 
Mikėnienė, gyv. Chicagoje, ir 
sūnus Kęstutis, gyv. Los An­
geles, kviečia jose dalyvauti vi­
sus jo artimuosius, draugus. I Artesian, tel. PR 6-8230 ir pas 
pažįstamus, rokiškiečius ir za- valdybos narius. 
rasiškius. (pr.) 

auksime atsilankant. Šokiams ! Steigvilas MIC, ir Laiko red. 
^ros puikus p. A. Ramonio or­
kest ras . 

Komisija ir Valdyba 
(pr.) 

x Chicagos Lietuviu Šv. Ka­
zimiero Kapinių Sklypų Savi­
ninkų dr-jos L. B. A. rengia 
banketą spalio 4 dieną, 4 vai. 
popiet, Midway Banąuet salėje, 
4222 W. 63rd St. Šokiams gros 
Jurgio Joniko orkestras. Bilie­
tai gaunami (iki rugsėjo 28 d ) . 
pas — Lottie Giedraitienę, 6930 
S. Campbell Ave., telef. H E 
4-5148; Bali Brazdžioni, 2646 
W. 71st St., tel. PR 8-5374; 
pas Mary .Jakutienę, 7313 S. 

VIETNAME 

Nors jau ir naktis, aplink 
mane visur raudona. Ir a š bė-

jaučiasi ir kokia jo nuota ika 
yra . Jeigu žmogus apsi rengęs 

] netvarkingai - nešvariais , su-

fe išsineria iš "hipių" skarma- k a i P J o s J u m s P a t i k o ? 

lų i r barzdų. — Ne mokyklų lankyti bu-
— Ko žmonės nemėgsta Lie- vau nuvykusi į Vilnių, tačiau 

tuvoje ? jos man patiko, nes nereikėjo 
— Vakarų Europos valsty- jose mokytis. Pakanka, kad 

bių ir Amerikos. Toronte vargstu. 
— Ar teko patirti kodėl? 
— Taip. Jiems nepatinka, ' ~ A r t e k o &VŪ i Gedimino 

kad vakariečiai apsitvėrė gėle- k a l n a i r k a i P Jautėtės įsilipusį 
žine uždanga ir nenori su lie- S a r s l o s P i l i e s b o k š t a - ? 

tuviais bendrauti . _ Jaučiaus pavargusi, nes 
— Gal žinote, ko siekia da- lipant į kalną uždusau. Kalnas 

bartinė Lietuvos valdžia? Įstatus ir į jį lipti sunkoka, že-
— Susilyginti su vakarų , m y n — riedėte nuriedėjau, 

valstybėmis. 
— Ar daug vargo buvo su 

lietuvių kalba tėvynėje. 

— Aš jokio vargo neturėjau, 

p. O. Kairelienė. Antroje pro­
gramos dalyje buvo pašokta : -*-"*"~ "•"" *«*—.—. ~ ~« — . jg^^yįgjg drabužiais, mes ži-
_ — — „ , . , . r . . x gu, bijodama nors sekundei su-; . , , . , , . 
Lenciūgėlis, Ketvirtainis, Aš- & ' J . nome, kad ta i labai nevarkingas 

Kviečia valdyba 
(pr.) 

x Lietuvių Gydytojų biule-i 
tenio dešimtmečio minėjimas-! 
vakarienė įvyks spalio 4 d., I 
South Shore Country Club pa- i 
talpo~e. Programą atliks L. Ba-
rauskas. Kokteiliai 5:30 vai ! 
vak. Vakarienė 6:30 v. v. Re-i 
zervacijos būtinos. Pranešti iki 
rugsėjo 25 d. p . I. Makštutienei 
tel. 448-8374 a r GA 4-6151;! 
arba laišku 6849 Highland 
Drive, Palos Heights, Ui. 60463 
• ' (pr.) 

X Naujausi Grundig kom­
paktiniai staliniai radijai su 
patefonais ir magnetofonais. 
Puikus stereo pardavimas. Gra-
dinskas. 2512 W. 47 St.. telf 
FR 6-1998. (sk 

tuonytis ir Malūnas. Šokius su 
akordeonais lydėjo: G. Kliauga, 
H. Povilavičius i r Juoz. Remei­
ka. 

Šventės proga p. Juozas Sių­
sis įteikė Rambynui 10.000 pi­
niginę auką, o Lietuvių Centro 
jaunimas ir p. inž. St. Babro-
nis —- gyvų gėlių. 

x Cicero apylinkės LB val­
dyba ruošia nuotaikingą rudens 
balių spalio 3 d., 7:30 v. v., Šv. 
Antano parap. salėje, 15 St. i r 
49 Court. Įdomi programa. I k o j o g k a i p m e d i n ė s . ^ ^ pa_ 
Gros Neo-Lituanų orkestras. ; U g ė t i ) n e g a l i u &)&* keliauti. 

stoti, nes gali į mane pataiky­
ti. Taip aš bėgu nesustodama 
Tie, kurie bėga su manimi, 
krinta kaip musės. 

Karas jau ir mūsų miesteli 
palietė. Nenorėdami bėgame iš 
namų, palikdami viską. Nors 
ir Amerikos kareiviai mums 
padeda, mūsų daug miršta. Se­
ni ir jauni, moterys ir vaikai, 
kurie sustoja tik minutei pail­
sėti, kartais niekad nebeatsike­
lia. Jų lavonai guli šalia kelio, 
ir niekas nedrįsta sustot jų pa­
laidoti. 

O, man jau perdaug. Mano 

Stalus rezervuoti tel. 656-2896 
arba 652-9297. (pr.) 

Ir mane mirtis sugaus, nes 
mirties negalima apgauti. 

Atsisėdu aš tik sekundei. 
Tuojau atsikelsiu, bėg?iu toliau. 
Bet, nenorint miegas akis den­
gia. "Negaliu užmigt", 
sau pamažu. 

asmuo, kur is nesirūpina savo 
išvaizda, vaikščioja kaip valka­
ta ir, gal būt , miega pa rke a n t 
suolo. 

Jeigu žmogus gražiai , t va r ­
kingai apsirengęs, visi drabu­
žiai švarūs, suprosyti , ba ta i 
blizga, plaukai sušukuoti , ta i 
toks žmogus sudaro gerai iš­
auklėto asmens vaizdą. 

— Ar daug lietuvių gyvena' 
Vilniuje ? 

— Lietuvių ne daug gyvena. 
Dauguma jų tik vargsta ir tik tik jie. 
tikisi kada nors gyventi. 

— Ar teko lankytis Vilnių-i ~ A č i ū «* J ū s u %™tes- L » 
> Į bai atsiprašome už sugaišintą 

I jums laiką. Gal kartais pasima-
galvą neatėjo. Kai mokytojas tysime lietuviškoj mokykloj, 

Šviesiais drabužiais apsivilkę 
žmonės y ra paprastai l inksmes­
ni ir visuomet geresnės nuotai­
kos. Kiti žmonės mėgs ta būt i 
jų draugystėje . Tamsiai apsi­
rengę asmenys y ra labiau užsi­
darę savyje. Jie tylesni, su ki­
tais žmonėmis nebendrauja, lai­
kosi nuošaliau nuo visokių links 
mybių. 

Todėl, mano nuomone, žmo­
gaus apsirengimas tu r i labai 

tariu I daug įtakos į to žmogaus elge-
Įsį ir santykius su ki tais asme-

nusisuka, imam knygas ir ieš­
kom atsakymo, o kai mato — 
kaip angelai sėdim. 

Algis Duoba. 
— Man labai įdomu prisimin­

ti senuosius atsitikimus. 
Gintė Damušytė, 

Visi Detroito Apylinkės lit. 
m-los mokiniai. "Skambutis". 

kur galėsite gyvu žodžiu nu­
kelti mus į Lietuvą. 

— Nemanau, kad gyvu žodžiu 
teks tą padaryti. Aš lėktuvu 
skridau. 

"Kibirkštis", Toronto lietuvių 
šeštadieninės Maironio mokyk­
los laikraštėlis. 

Anksti rytą aušra teka. Nau-' nimis. 
ja diena, ir aš dausriau niekad j Rasa Podytė, VIa kl. 
nebėgsiu. Ir aš, kaip kiti, gu- Kr Donelaičio aukštesnioji m. 
lesiu šalia kelio, nes niekas ne-

tv.'iu'ma vvr. moksleiviais Ka-litytč (kairėje) praveda pašnekesį 
1,1 • j lifornijos moksleivių ateitininkų stovykloje Santa Barbaroj 
) I Nuotr. R. Juzaičio nai pasako, kaip tas žmogus 

drįsta manęs palaidoti. 
Rasa ssolinnaitė, 7 kl. 

Lemonto Maironio Lituanistinė 
mokykla 

APSIRENGIMO 
TVARKINGUMAS 

Žmogaus apsirengimas daž-

IŠTRAUKOS Iš AŠTUNTOKŲ 
RAŠINĖLIŲ 

— Šiemet atostogos atkel iaus 
greičiau. Nebegalėsiu visą .lai­
ką lošti beisbolą ir krepšinį, tu 
rėšiu ir dirbti. 

Jonas Alkevičius. 
— Prieš pat egzaminus visi 

skaito, bet namuose nei į 

- • 

- / 

<y /Vy 

IJf/TOfi/M MVJ//w iiimjMĮijįįp 
Saule ir gėlės. Piešė Audrius Regis, Dariaus - Girėno lit. mok. mokinys 

^ 
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